
TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 1 - 

 

  

 

 

Obsah  

  
  

1. ÚVOD – TEXTOVÁ ČÁST 

  
  

2. PROGRAMOVÁ ČÁST  
  

 JEDNORÁZOVÉ STROJNÍ METENÍ KOMUNIKACÍ  

 OPAKOVANÉ STROJNÍ METENÍ KOMUNIKACÍ  

 OPAKOVANÉ STROJNÍ METENÍ CHODNÍKŮ, KOMUNIKACÍ A VEŘEJNÝCH 

PROSTRANSTVÍ  

 RUČNÍ ÚKLID CHODNÍKŮ A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  

 ÚKLID SCHODIŠŤ 

 STROJNÍ ÚKLID CHODNÍKŮ A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 CHEMICKÉ ČIŠTĚNÍ CHODNÍKŮ A KOMUNIKACÍ  

 SBĚR PSÍCH EXKREMENTŮ  

 SBĚR NEDOPALKŮ 

 ÚKLID PLOCH ZELENĚ A VEŘEJNÉHO PROSTORU 

 ÚKLID DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A SPORTOVIŠŤ 

 NOVOROČNÍ ÚKLID 

 ČIŠTĚNÍ A REVIZE KANALIZAČNÍCH VPUSTÍ 

 ČIŠTĚNÍ AKODRENŮ A ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ 

 ODVOZ ODPADKOVÝCH KOŠŮ  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 2 - 

 

  

 

 

  
  
  
  

  

1. Úvod   
  
 

Operační plán čištění města Liberce (OP ČM) je základním podkladem pro udržení 
únosné míry znečištění města Liberec, která bude přijatelná pro občany města 
vzhledem k hygienickým a estetickým podmínkám a také vzhledem k zajištění 
bezpečnosti provozu v průběhu celého roku 2022.  Tento návrh OP ČM je plánovitý, 
technologicky a ekonomicky efektivní (vzhledem k potřebám města) způsob práce 
k zajištění únosné míry znečištění města Liberec. Na základě těchto parametrů je 
navržena i četnost úklidů dle jednotlivých činností.  

Vzhledem k tomu, že nepořádek a nečistoty ve městě se vyskytují i na místech, 
která nejsou součástí OP ČM nebo na základě momentální situace na komunikacích 
bude nutno provádět úklid i mimo harmonogram.   
  
  

Definice čištění komunikací.  
  

Čištění je činnost, kterou se z tělesa komunikace odstraňují nežádoucí hmoty (nečistoty) 

zhoršující stav komunikace z hlediska bezpečnosti provozu, hygienických podmínek a estetického 

vzhledu.  
  

Způsob čištění komunikací.  
  
Komunikace ve městě se čistí samosběrnými zametacími stroji, ručním metením, svozem 

odpadkových košů, čištěním dešťové kanalizace, sběrem komunálního odpadu, psích exkrementů a 

nedopalků, chemickým čištěním komunikací, kropením komunikací a zvlhčováním ovzduší v letním 

období.   
  
  

Technologie a interval čištění  
  

Technologie a interval čištění se stanovují podle následujících kritérií:  

- význam čištěné komunikace  

- druh a stav povrchu komunikace  



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 3 - 

 

  

 

 

- intenzita znečišťování  

- účinnost použitých mechanismů  

  
  

Mimořádné čištění komunikací  
  
K mimořádnému čištění komunikací je nutné přistoupit v následujících případech  

- znečištění po intenzivních zemních a stavebních pracích  

- znečištění po podzimním spadu listí  

- znečištění po ekologických haváriích  

- znečištění po přírodních a živelných pohromách  

  
  

Hlavní zásady čištění  
  

Veškeré činnosti potřebné k zajištění čistoty ve městě Liberec se provádí v průběhu celého roku 2022.  

Dle Zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č.104/1997 sb. § 47 – zajišťování sjízdnosti čištěním 

komunikací a mostů je povinnost provést čištění po zimním období na silnicích I. třídy a místních 

komunikacích I. třídy v období do 30. 4. 2022 a dále na silnicích II. a III. třídy a na místních 

komunikacích II. a III. třídy nejpozději do 31. 5. 2022. Na základě těchto podmínek a průběhu letošního 

zimního období je čištění města Liberce rozděleno do těchto období:  

  
a) celoroční činnost          1. 1. – 31. 12. 2022    

b) jednorázové strojní metení komunikací    1. 4. – 31. 5. 2022   

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 4 - 

 

  

 

 

 
 
 
Popis jednotlivých činností:  
  
  
 
Svoz odpadkových košů  

  

- jedná se o celoroční činnost, která zahrnuje svoz odpadkových košů z celého obvodu města 

Liberec.  

- četnost a rozsah svozu odpadkových košů je zajišťována dle míry jejich plnění  

- rozdělení odpadkových košů do skupin dle četnosti vyvážení je stanoveno harmonogramem svozu   

- na základě smlouvy o dílo provádí tuto činnost pro TSML p.o. firma FCC Liberec, s.r.o.  

  
 
Ruční úklid  

  

- je celoroční činnost, která zahrnuje ruční úklid chodníků, veřejných prostranství a ploch ve městě 

Liberci, které jsou rozděleny harmonogramem do skupin dle významu a míry znečišťování 

- ruční úklid je prováděn jednotlivými pracovníky (metaři), nebo motorizovanými skupinami 

pracovníků  

- v rámci ručního úklidu se provádí také úklid spadaného listí v lokalitách s velkým výskytem 

listnatých stromů  

- četnost a rozsah ručního úklidu je stanoven harmonogramem  

- úklid je také prováděn operativně mimo harmonogram na základě výsledků denních kontrol 

prováděných odpovědnými pracovníky TSML p.o. a také na základě oprávněných požadavků 

občanů města.   

  
 
  

Jednorázové strojní metení komunikací  

  

- je úklid komunikací od inertního materiálu po skončení zimního období  

  

Jednorázový úklid komunikací od inertního materiálu po zimním období bude ukončen do 31. 5. 2022.  

  
 
 
 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 5 - 

 

  

 

 

 
 
  
Kropení komunikací a zvlhčování ovzduší  

  

- kropení komunikací se provádí při dlouhodobě suchém počasí před strojním metením komunikací 

samosběry   

- zvlhčování ovzduší kropením komunikací a veřejných prostranství se provádí v období, kdy teploty 

vystupují nad 25 oC za účelem zlepšení životního prostředí pro obyvatele města  

  
  
Čištění a revize kanálových vpustí a čištění dešťové kanalizace  

   

- čištění dešťové kanalizace, akodrenů (příčných kanálků) a dešťových vpustí se provádí za účelem 

zajištění průchodnosti kanalizace tak, aby nedošlo ke škodám na majetku (např. v důsledku 

silnějších dešťů). Na základě zjištění stavu bahenních košů v dešťových vpustech bude provedeno 

jejich doplnění nebo výměna. Součástí čištění dešťové kanalizace je i čištění přípojek do hlavního 

kanalizačního řádu.  

  
 

Opakované strojní metení komunikací a chodníků  

  

- je prováděno na komunikacích v celém obvodu města, které jsou podle důležitosti, zatíženosti 

silničním provozem a polohou rozděleny v harmonogramu na komunikace I., II. a III. kategorie  

- součástí tohoto metení je také podzimní sběr spadaného listí v lokalitách, kde je velký výskyt 

listnatých stromů  

- v harmonogramu strojního metení je doporučena jeho četnost   

- je také prováděno operativně mimo harmonogram na komunikacích, které byly znečištěny vlivem 

různé stavební činnosti ve městě nebo vlivem přírodních podmínek (silné větrné poryvy, přívalové 

deště, apod.)  

- v rámci opakovaného strojního metení bude v některých případech (suché a prašné období) 

prováděno na vybraných komunikacích následné splachování těchto vozovek cisternou (tryskami)  

  
  
Sběr psích exkrementů  

  

- sběr se provádí pomocí vysavače, umístěného na ručně vedeném vozíku  

- rozsah a četnost sběru je dána harmonogramem  

 
 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 6 - 

 

  

 

 

 
Sběr nedopalků  

  

- sběr se provádí pomocí vysavače, umístěného na ručně vedeném vozíku  

- rozsah a četnost sběru je dána harmonogramem  

  
Úklid ploch zeleně a veřejného prostoru 

 
Spočívá v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního odpadu, větví, pneumatik, 
exkrementů a stavební suti. Některé plochy zeleně a veřejného prostoru se uklízí společně 
s pravidelným úklidem sídlišť nebo s úklidem chodníků nebo s ručním úklidem veřejného prostoru. 
 
 
Úklid dětských hřišť a sportovišť 

Spočívá v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního odpadu a 
exkrementů. Provádí se v součinnosti s úklidem zelených ploch a sídlišť. 
 
Novoroční úklid 

provádí se 1.1.2023 
Spočívá v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního odpadu a odpadu ze zábavné 
pyrotechniky. 
 
Chemické čištění komunikací  

  

- sezónní činnost, která se provádí před vegetačním obdobím nebo v průběhu vegetačního období 

a spočívá v postřiku plevelů a trávy prorůstající zámkovou dlažbou, spárami v chodnících, 

komunikacích nebo veřejných prostranstvích herbicidem, případně následným ručním nebo 

strojním očištěním takto ošetřených komunikací  

- likvidací plevelů se zvyšuje životnost povrchů komunikací a zlepšuje se pohledový vzhled chodníků 

a komunikací  

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 7 - 

 

  

 

 

2. PROGRAMOVÁ ČÁST                                                                    
JEDNORÁZOVÉ STROJNÍ METENÍ KOMUNIKACÍ 

 

 REKAPITULACE PROGRAMŮ 

 

Programy 
0 172 730 m2 

1 93 511 m2 

2 88 732 m2 

3 181 528 m2 

4 155 320 m2 

5 141 779 m2 

6 155 796 m2 

7 134 350 m2 

8 187 530 m2 

9     130 980 m2 

10 162 544 m2 

11 110 560 m2 

12 165 210 m2 

13 20 300 m2 

CELKEM 1 900 870 m2 

  

doba realizace: duben - květen  2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 8 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.0 
PROGRAM č. 0 - velký zameták 

Horská od točky autobusů (U Slunečních lázní) ke Kateřinské 

točka autobusů Blanická 

U Pramenů   

Radčická   

spojka z Hejnické k Výletní   

Výletní   

Ke Sluji od Výletní k Nad Slují 

točka autobusů MHD Nad Slují 

Polední   

Zvolenská   

Lukášovská po hranici s Jabloncem n.Nis. 

točka autobusů MHD 

(Hájenská) 

  

Brunclíkova od Hodkovické k České 

Česká od Brunclíkové k Mařanové a od Dlouhé k Vesecké 

Vesecká od České k Za Mlýnem 

Za Mlýnem   

Na Srázu od Dlouhé ke Slovanské 

Slovanská od Dlouhé ke Kašparové 

Kamenická od Slovanské ke Kašparové 

Kašparova od České k Hodkovické 

Herbenova   

Palackého od Jeronýmové k Ještědské 

Jeronýmova od spojky do Příční k Palackého 

Příční od Palmové k Pačesové 

Máchova od slepé části od Kubelíkové k Pačesové 

Puškinova od Ještědské k Preciose 

Ostašovská od Partyzánské ke Karlovské 

 

Program č. 0 - malý zameták 
Nad Slují od Ke Sluji k V Rokli (točce MHD) 

 

Celkem program číslo 0                                                                                                      

172730 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 9 - 

 

  

 

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.1 
PROGRAM č. 1 - velký zameták 

Široká od  U Lomu k Myslivecké 

Myslivecká slepá 

U Nisy od Nitranské za Plynárnu 

Křepelčí   

Šumavská II od Šumavské I k U Valchy 

U Valchy   

Pod Perštýnem spojka z U Sirotčince do U Krematoria 

U Sirotčince   

Zahradní od Norské k parkovišti za panel. domy 

cesta z Norské od Letné k mostu 

Růžodolská od Jánošíkovy k hotelu “Valdštejn” 

Růžodolská od Zahradní k Londýnské 

Plužní   

Včelařská   

Štursova   

Jasmínová od Jánošíkovy přes CaM k domům č.p. 251 a 378 (u parku) 

Rolnická   

Spojka   

V Zátočině   

Šípková   

Uhlířská   

Mírová   

Zelná slepá od Londýnské 

Zelná od Srbské kolem garáží do Ostašovské 

Na Růžku   

U Trati   

Úvozní od Zelné k Ostašovské 

Chatová   

cesta z Ostašovské k psímu útulku 

dvě cesty ze Železniční do Žitavské 

Jílovská   

Akátová   

Harantova   

Suldovského vč. smyčky okolo garáží 

Bosenská od č.p. 597 k č.p. 631  (ne až ke garážím) 

spojka z Londýnské pod tubusaidrem doprava k žel. podjezdu 

Sousedská - odbočka za viaduktem k č.p. 23 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 10 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.1 
PROGRAM č. 1 - malý zameták 
Lucemburská od U Lomu k Na Svahu (v celé délce) 

Vrabčí slepá 

Ke Střelnici z ul. Ke Krematoriu k bývalé “Střelnici” 

Na Humnech   

Oldřichova obě části podél panel. domů + spojka k Matoušové 

tři cesty z Oldřichovy podél panel. domů – slepé 

Rybářská   

Heliova od křižovatky pod kostelem k Tovaryšskému vrchu 

Vavřincův vrch kolem parkoviště a restaurace Maškovka 

cesta z Wintrovy k č.p. 484 ke garážím 

U Věže   

Dožínková   

Příkrá   

U Jeslí   

Hokešova 3 části – od Železniční k Londýnské 

K Bauhausu část pod viaduktem 

U Mlékárny   

 

PROGRAM č. 1 - RÚ 
U Vody   

Měsíční   

Fialková od U Sirotčince k Poutnické 

Poutnická od Fialkové k Na Pláni 

Hraniční II od Metelkovy k výjezdu do Jungmannovy 

Hraniční z Františkovské za panel. dům č.p. 47 ke garážím 

Františkovská od Vaňurovy k Anenské 

Anenská   

Krátká   

spojka z Malého nám. k Heliově 

HZS Hasičská zbrojnice Růžodol - Jánošíkova - pouze vjezdy, středovou plochu ne 

 

 

Celkem program číslo 1                                                                                                      

93511 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 11 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.2 
PROGRAM č. 2 - velký zameták 
Blahoslavova od hráze k Chelčického a k Fučíkové 

Chelčického   

Fučíkova   

Veleslavínova   

Boční slepá část 

Hálkova od Vrbovy k Ondříčkové a k Heydukovy 

Heydukova   

Ondříčkova   

Škroupova   

Sukovo náměstí   

Slovanské údolí od Purkyňovy k Javorové 

Horova   

Údolní   

Na Okruhu od Gen. Píky k Údolní 

Žižkovo nám. od Letců ke Gen. Píky 

Letců od Horské k Údolní 

Terronská   

Divišova   

Rokycanova   

odbočka z Ruprechtické slepá odbočka k domu č.p. 804 

Durychova rovina 

E. Destinové od Ruprechtické k Lužické, ne odbočku ke garážím 

Raisova   

Ostřížová   

Jestřábí   

Zeyerova od Pavlovické ke Slunečné 

Slunečná   

Luční vč. spojek do Slunečné 

Venušina   

Zhořelecká ze Zhořelecké k parkovišti u Slovanu k ul. Česká Tvrz 

Česká Tvrz rovina 

Pelhřimovská k parkovišti                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 12 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 2 - malý zameták 

Josefinino údolí vč. vjezdu a parkoviště Liebigovy vily 

U Obchodní komory od Gorkého k Masarykové 

Masarykova část vedoucí k Huti 

U Zoologické zahrady ze Sovovy do Masarykovy 

Janáčkova   

Na Palouku od Lesní k č.p.511 

Horská odbočka z Horské (nad Javorovou) k panel. domům (č.p. 598, 605, 606) 

odbočka z Ruprechtické slepá k panel. domu č.p. 1333-36 (ke garáži) 

odbočka z Ruprechtické mezi Krajinskou a Ruskou k panelovému domu 

Jungmannova od Jungmannovy k Pelhřimovské/Na Ladech     

Na Ladech                                                                       

Perlová                                                                      

Studničná I od Valdštejnské k ul. Na Ladech               

 

PROGRAM č. 2 - RÚ 
Liliová od 5. května k Bažantí 

Bažantí   

Voroněžská od Rumjancevové ke garážím naproti č.p.217 

Rumjancevova cesty v sídlišti 

Masarykova slepá odbočka před hotelem „ U Jezírka“ k domu č. 738 

U ZOO 
cesta parkem podél ZOO směrem k PKO + cesta od provozní  brány ZOO 
k výjezdu do ul. Riegrova 

Vodňanská odbočka z Vodňanské k č.p.563 – slepá ke sloupkům 

Vodňanská odbočka z Horské ( u ” Skleníku”) k č.p.564 – slepá ke sloupkům 

Opatovská   

Květinová   

Školní Vršek   

cesta z Perlové k parkovišti U Soudu – slepá                    

průjezd z Perlové do Studniční                                                                      

Studničná II odbočka ze Studničné I                               

cesta z Malého nám. ke schodům do Heliovy                              

 

Celkem program číslo 2                                                                                                      

88732 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 13 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.3 
PROGRAM č. 3 - velký zameták 
Pšeničná obě části 

Hronovská pouze k Pšeničné 

Křížkovského obě části + smyčka od č.p. 265 k 339 

Kosmova   

odbočka z Vrchlického podél parkoviště u Tesca k Borovému vrchu 

Brdská   

Borový Vrch od Sokolovské k Na Cvičišti vč. spojky do Legií (kolem č. p.740 – 742) 

Legií od Sokolovské k Borovému vrchu 

slepá z Borového vrchu k panel. domu č.p. 743 

Na Cvičišti obě části, vč. slepé k č.p.752 , vč. spojky do ul. Bukovského 

Lipanská   

Sobotecká   

Berounská   

Cvičná   

Schillerova  Od Na pískovně k Na cvičišti 

Andělská cesta včetně prostoru slepé části od Gen. Svobody 

Slunná   

Čapka-Choda obě části 

Jiráskova od Plzeňské k Hlávkové vč. spojky k Na Pískovně 

spojka Jiráskova - Hlávkova   

Smetanova   

Severní slepá z Generála Svobody k domu č.p. 123 

spojka od Břetislavovy k Sokolovské včetně slepé odbočky 

Kádnerova   

Bukovského   

Libušina   

odbočka z Jabloňové mezi Balbínova a Půlpánova -příjezd k rampám za č.p.566 

Polní  Od Jabloňové po Podzimní a od Šimáčkovi po Libušinu 

Šimáčkova od Pulpánové k Polní vč. slepé části ke garážím 

Půlpánova od Jabloňové k Letné 

Jiříkova   

Poděbradská   

Lidická   

Hrdinů od Letné ke Gen.Svobody 

Hrdinů od Šimáčkové ke Gen. Svobody 

Mlýnský vršek slepá odbočka z Polní (nová zástavba) 

Selská od Letné k Polní vč. části od Stračí ke Koroptví 

Stračí I Od Letné k Selské 

Koroptví část od Selské k Selské 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 14 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 3 - malý zameták 
Světlá od Vrchlického k Hlávkové 

Rychtářská od Hlávkové k Zákopnické 

Sobotecká  

Plzeňská z Gen. Svobody  k Bezové 

Cordova   

Pštrosí   

Břetislavova 
z Borového vrchu do ul. Na Pískovně včetně odbočky kolem panel. domů č.p. 
305 – 309 

odbočka z Legií k č.p. 736 a 737,slepá – nutno couvnout a pluhovat směrem k Legií !! 

Polní od Podzimní k Šimáčkové 

Podzimní od Polní k Letné 

Balbínova Dykova až Jabloňová 

Jarní   

cesta ze Šimáčkovy kolem č.p. 581 – 586 (býv. pečovatelský dům) 

Malátova + vrchní část kolem garáží 

Senovážná   

Dykova   

Vlaštovčí   

Kaštanová z Gen. Svobody podél řeky – slepá 

Na Mlýnku od Gen. Svobody k Polní 

Na Mlýnku II od Polní k Londýnské 

odbočka z Na Mlýnku II slepá mezi nové řadové domy 733 – 748 

odbočka z Na Mlýnku II slepá mezi nové řadové domy 632 – 636 

odbočka z Na Mlýnku II část přístupové ulice k řadovým domům bez jednotlivých větví 

Oblouková 
od ul. Na Mlýnku k č.p. 608 a od ul. Na Mlýnku směr k č.p. 13 - k mostku (dál 
soukr.) 

Oblouková z Londýnské na Londýnskou (kolem č.p 62 k č.p. 158) 

Oblouková od ul. Na Mlýnku slepá cesta přes louku k č.p.206 

Oblouková z Londýnské sjezd za bývalou točkou bus k č.p. 8 

Schillerova  

Stračí II slepá od Letné ke garážím pod Lidlem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 15 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 3 - RÚ 

3 x cesta k panelovým domům z Rychtářské 

spojka z Pšeničné do Květnové revoluce 

slepá odbočka z Kv. revoluce k panel. domům č.p. 327-325 

Květnové revoluce slepá odbočka z Gen. Svobody 

Jižní z Gen. Svobody do Květnové revoluce 

Jižní slepá odbočka z Kv. revoluce k č.p. 64 

cesta ze slepé Kv. revoluce do Vrchlického kolem panel. domů č.p.314 - 316 

Josefovská   

Vrchlického od restaurace U Košků k ZŠ 

cesty parkem k ZŠ od Vrchlického 

cesta z Bezové podél ZŠ ke hřišti 

cesta  z Bezové k panel. domům č.p. 282, 283 

Bezová z Bezové ke schodům ke Gen. Svobody za "Merkurem" 

odbočka z Borového vrchu k ploše s nákladovou rampou za OD TESCO 

Zádušní   

Průhon   

Na Pískovně od Sokolovské k Hlávkově 

1.cesta parkem pod parkovištěm z ul. Borový vrch (za Tescem) do ul. Na Pískovně 

2.cesta parkem od Vrchlického u Tesca k MŠ s výjezdem do ul. Na Pískovně a Borový vrch 

U Kapličky slepá odbočka k č.p. 11 

 

Celkem program číslo 3                                                                                                    

181528 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 16 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.4 
PROGRAM č. 4 - velký zameták 
Sosnová od parkoviště  k Na Čekané 

Slezká z Jizerské k Lyžařské 

lesní cesta spojka Wolkerova - Slezská 

Sosnová cesta z Wolkerové za domem (slepá) 

Wolkerova od Hubertové k Liberecké výšině 

Alšova od Alšovy dolů ke garážím (č.p 1298) a nahoru k Na Čekané 

Lyžařská   

Jizerská spojka Jizerská - Slezská 

Ostravská   

spojka z Věkovy do Vrchlického mezi Ostravskou a Kmochovou 

Strážní   

Kruhová   

Roháčova   

Křesomyslova od Věkové k Hlávkové vč. spojky na Roháčovu 

Na Valech z Věkovy do Ruprechtické 

spojka z Vrchlického do Na Valech kolem č.p.786/19 

Staškova od vjezdu do sídliště na Horskou 

Havraní   

Senná   

Holubí   

Neklanova   

Horská od Horské (hlavní) k č.p. 772 (slepá) 

Hostivítova od U Pramenů ke Krakonošové 

Trpasličí   

Krakonošova včetně slepé odbočky mezi rod. domy 

Kovařovicova   

U Slunečních lázní od Horské až na konec k č.p.1143 vč. slepé odbočky k č.p.1055-1059 

Na Vyhlídce   

U Pramenů   

Michelský Vrch od Ruprechtické ke Strmé 

Mošnova   

Nezamyslova vč. spojky k Mošnové, vč. slepé z Horské k č.p. 1298 

Kropáčkova   

Horská 
spojka od Mošnovy na Horskou (kolem č.p. 1316, 293, 676), vč. výjezdu na 
Horskou naproti Kropáčkové 

Tovačovského   

Jeseniova od Mošnové ke Kotkové 

Horská slepá z Horské k č.p. 457 ( Mojmírova ) 

Strmá   

Baltská od Kotkovy k Příkrému vrchu 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 17 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.4 
PROGRAM č. 4 - malý zameták 
Ječmínkova   

U Koupaliště od Horské k lesnímu koupališti + nový úsek - oblouk 

Botanická   

Přírodní   

Na Kopci vč. spojky do Nezamyslovy 

U Trianglu slepá od Horské 

U Hájovny slepá, vč. odbočky 

Srnčí   

Purkyňova od Javorové k E. Krásnohorské vč. slepé odbočky k č.p. 592-596 

Na Čekané od Alšové ke garážím 

Hubertova 
sypat celou !!, pluhovat pouze slepou část od Wolkerové, spojka mezi 
Wolkerovou a Jizerskou bude pluhována Multi TSML !! 

Skutečská úzká – nutno udržovat Multi ! 

odbočka ze Staškovy slepá k restauraci Pirát 

kruhový objezd kolem parčíku od Baltské přes Kotkovou 

E. Krásnohorské k Vnislavové 

 

PROGRAM č. 4 - RÚ 

Hroznová slepá z nám. Míru a odbočka k panel. domu 

odbočky z Neklanové k parkovištím u č.p. 814-815 a u č.p 799-800 

Divoká   

Baltská od parčíku z Baltské – slepá ke garážím u č.p. 570 

Kotkova   

Příkrý vrch   

Tichá cesta   

Vnislavova   

Stroupežnického   

Jihlavská   

Chebská   

Michelský vrch slepá odbočka k č.p. 908 

Na Návrší   

 
 

Celkem program číslo 4                                                                                                    

155320 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 18 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.5 
PROGRAM č. 5 - velký zameták 
Švabinského   

Stodolní od Svobody ke Vrázově 

Na Bohdalci od Jizerské k Pekárkové 

Smolný vrch   

Na Hrázi   

Dětřichova   

Pekárkova od  Na Bohdalci k Smolnému vrchu 

Na Zhořelci   

Na Zvonku   

V Horách z Jizerské k Na Výběžku, vč. slepé odbočky k č.p. 830, 831 

Na Skřivanech 
od Svobody k Jizerské, vč. odb. k ul. Na Zvonku, vč. slepé odbočky k domu 
č.p.296 

odbočka z ul. Na Skřivanech slepá k č.p. 817 

odbočka z ul. Na Skřivanech kolem č.p. 165 k Jizerské 

odbočka ze Sněžné k č.p. 776 

Na Výběžku od Na Zvonku (od hospody “U Potůčku”) k Jizerské, vč. slepé části k č.p. 880 

Křemenný vrch slepá z ul. Na Výběžku k č.p. 155 

Revírní slepá k č.p. 26 

Malý cíp   

Klihová stezka I slepá k č.p. 66 

Klihová stezka II od Habrové – slepá 

Kadlická od Vřesové k Lukášovské 

Vřesová  
od Lukášovské k Habrové, vč. spojky kolem č.p. 116 + pouze část úseku k č.p. 
114 

Habrová slepá z Vřesové kolem č.p.157 

odbočka z Vřesové slepá nad Kadlickou k č.p. 132 

Osiková   

Nad Kadlickou   

Hájenská   

Lukášovská slepá odbočka z Lukášovské k č.p. 8 - pouze nájezd z Lukášovské 

Mezi Lesy slepá od Lučanské k č.p. 64 

Mšenská – část od Lučanské k hranici s Jabloncem n. N 

Lučanská od bezejmenné odb. k č.p. 65 ke X Mšenská, Janovská 

Lučanská od hlavní Lučanské (u autobazaru) k č.p. 73 + odbočka k č.p. 27 

Šafránová spojka Lukášovská – Lučanská (u zast. MHD Novoplast) 

Hrabětická   

Jizerská od Na Výběžku k hlavní Jizerské 

Rýnovická  

Stará Lučanská  

Janovská 
od Lučanské k č.p. 151 (katastrální hranice Vratislavic n.N.), vč. slepé odbočky k 
č.p. 79 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 19 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 5 - malý zameták 

Jizerská slepá odbočka z Jizerské naproti k č.p. 429/15 

Pod Jizerskou   

Nad Kolejemi   

Do Vrchu   

Vlčí vrch II od Svobody k Vlčímu vrchu vč. spojky k Hrubínové 

Otakarova   

Sněžná  K čp.777 

 

PROGRAM č. 5 - RÚ 

Vrázova   

panelová cesta ze Svobody k 17. listopadu 

Brožíkova   

Temná od Svobody k mostu 

Zimní slepá k č.p. 97 od Svobody 

Na Nivách slepá k domu č.p. 188 

Svobody spojky ze Svobody k Na Nivách/Novorudská (trojúhelník) 

Novorudská   

Ve Slatinách z Lukášovské včetně odbočky k č.p. 92, 91 

odbočka z Na Zvonku slepá k č.p. 55,56 

Lukášovská spojka z Kadlické k Lukášovské 

Šafránová ze Mšenské slepá k č.p. 34 

Na Výběžku slepá část k č.p. 880 

 

Celkem program číslo 5                                                                                                    

141779 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 20 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.6 
PROGRAM č. 6 - velký zameták 
Doubská z Hodkovické k U Střediska 

U Družiny   

U Sídliště + č. p. 457 vedoucí kolem č. p. 455 smyčka 

U Střediska z České k Doubské 

Dětská   

Slovanská od Kašparovy k U Střediska 

odbočka z Mařanovy slepá nad stadionem k budově TUL 

Nedbalova z České k Dlouhé 

Dlouhá od České přes sportovní areál Vesec k I/35 (motokros) 

Kašparova od Vrbatovy přes Dlouhou – slepé zakončení u č.p. 272 

Šumná od České směr Vesecký rybník k č.p. 660 a 686 

odbočka ze Šumné k č.p. 582 

K Rybníku od Dlouhé k Nedbalové 

Nad Sokolovnou od Dlouhé k Vrbatové 

odbočka z Nad Sokolovnou k č.p. 705 

Cihlářská od Dukelské k Chabarovské 

U Kolory   

U Statku od České k Hodkovické + spojka k České u č.p. 365 

Česká od Brunclíkové k dálnici (k č.p. 167) 

Nad Dálnicí od Cihlářovy k hranici s Dlouhým Mostem, vč. části k mostku přes dálnici 

Radostná od Vyhlídkové k Nad Nisou 

Gymnastů z Hodkovické ke Karafiátové 

Karafiátova od Gymnastů k Václavské 

Václavská slepá k č.p. 503 a 1209 

Ovocná   

Kociánova   

Obilná slepá z Minkovické k č.p. 137 

odbočka z Minkovické slepá ke skladům 

Hellerova slepá k č.p. 468,108 

Za Humny od Sportovní k Mařanové 

Sportovní včetně odbočky ke garážím 

spojka od Sportovní k Proletářské 

Turnovská vč. příjezdu k zásobovací rampě školy 

U Dráhy   

Vackova slepá k panel. domu č.p. 374-379 

Hůlkova od Pilínkovské k Za Humny 

V Cihelně 
od odbočky u park. domu OC Nisa k Nové cestě vč. spojky + dvě slepé odbočky 
k č.p. 458 a 238  

V Cihelně od Hodkovické k Za Humny vč. slepé části k č.p.207 

Pilínkovská od V Cihelně přes most Proletářskou k trati 

Blatouchová vč. točky pod č.p. 858 

Hvozdíková vč. smyčky u č.p. 848 

Sasanková   

Nová cesta od V Cihelně k V Cihelně 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 21 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 6 - malý zameták 

odbočka z Dlouhé slepá za č.p. 258 

Malá  vč. cest v sídlišti 

Na Ostrově z Nad Nisou k Mladé 

Vyhlídková kostky od České k Dlouhé 

Kopretinová z Vyhlídkové k č.p. 178, odbočky z Lomové k č.p.627-8 a 391,383 

Nad Tratí od Nad Strání k Lomové (oba výjezdy) 

Nad Údolím   

Nad Nisou   

Dobrodružná   

Veselá od Lomové k Vesecké vč. odbočky k Dobrodružné 

Mladá   

spojka Česká - Mladá přes nad Údolím 

Chatařská od Šumné přes hráz k Vyhlídkové, vč. vybraných cest mezi chatami 

Na Srázu   

Na Úbočí k ul. Pod Kopcem, vč. spojky Mladá - Nad Nisou 

Cesta JZD od Proletářské ke Sportovní vč. slepé části k č.p. 34 

odbočka z České k č.p. 15 

Holubova  

České Mládeže slepá část od Chabarovské za protihluk. zdí u kruh. křižov. 

 

PROGRAM č. 6 - RÚ 
V Lučinách I z Hodkovické na Minkovickou s odbočkou k č.p.124 

V Lučinách II slepá z Hodkovické k č.p. 618 

U Libeny vč. odboček k bytovkám a panelové cesty 

odbočka z České k č.p. 445 a z ní k č.p.791  

odbočka z České slepá k č.p.171 

2 odbočky z Vyhlídkové k č.p. 33 a k č.p. 744 

Kyjevské náměstí   

2 odbočky z Hůlkovy k bytovkám č.p.288-293 a č.p.396-401 

odbočka z  Kaplického za bytovku č.p.427-428 s průjezdem na Hůlkovu 

Beránkova odbočka ze Za Humny k č.p. 395 

odbočka z Mařanovy pod točkou MHD k č.p. 301 a 308 a 309  

odbočka z Vyhlídkové souběžně s Kopretinovou kolem č.p. 283 k č.p. 190 

Celkem program číslo 6                                                                                                    

155796 m2 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 22 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.7 
PROGRAM č. 7 - velký zameták 
Dvorská spojka do Vojtěšské  (kostky kolem “Centrumu“) 

SNP I od Vojtěšské do Školní 

Kosmonautů   

Stavbařů   

Kubánská   

Školní od Vojtěšské k SNP I 

Na Výšinách garáž zezadu u č.p. 437 

Ječná slepá 

Milošova   

V Břízkách od A.V. k Jasné vč. slepé části mezi domy č.p. 540 a 541 

Azalková   

Jasná vč. smyčky okolo č.p. 407 

Frimlova od Březinové k točce autobusu 

Čapkova   

Králův Háj vč. slepé odbočky k č.p.238-241 

Franklinova od Cidlinské k č.p. 353 

Cidlinská od Hrubínovy ke Královu háji vč. slepé odb. ke sloupku u č.p. 2 

Broumovská odbočka z Broumovské k panel. domům č.p. 696-701 

Andělčina od svahu Na Zátočí k nám. Pod Branou 

Na Zátočí od Sametové přes Hašlerovu a Příbramské nám. do Klicperovy 

Hašlerova slepá k č.p. 152 

Příbramské náměstí   

U Domoviny od Energetiků  k U Černého dolu 

Energetiků od Energetiků  k ul. U Domoviny 

Mikulášská od Plátenické k ul. U Domoviny 

U Černého dolu od Energetiků k Na Perštýně 

Nad Teplárnou slepá k č.p. 590 

Duhová od Blankytné k Azurové okolo č.p.584,585 

Červeného od Pionýrů k Dělnické 

Boleslavova slepá k č.p. 416 

Žitná kopec od Žitné k U Potůčku 

Žitná od Na Žižkově (u parkoviště) k MŠ č.p.832 

Hřbitovní   

Havlíčkova   

Kollárova II od Hradební ke Šlikové 

Tylova od Hradební k Dr. M. Horákové 

průjezd parkovištěm  od Na Žižkově podél Dobiášovy 

Mostecká I od Dr.M.Horákové pod most I/14 k Na Bělidle 

Na Bělidle od Mostecké I k Drážní stezce 

Drážní stezka od Na Bělidle k Dukelské 

cesta z Doubské (Mostecká) od "Panožky" k ubytovně pod mostem I/14 (č.p. 663) 

U Stadionu od Máchovy k č.p. 236 

Stará Rochlická z Vratislavické k č.p. 1016 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 23 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 7 - malý zameták 

SNP II slepá od Vojtěšské podél panel. domů 

Lomená od Al. výšiny k Březinově a Na Výšinách 

Březinova od točky MHD k Cidlinské 

Kašmírová   

Hedvábná   

Soukenická za Korintem od Broumovské podél parkoviště ke schodům 

Gollova II odbočka od Gollové I podél rod. domků 

Dobiášova sjezd + prostor před “Poštou”  

Dělnická od U Potůčku k Na Žižkově – slepá 

Cesta kolem ZŠ slepá z Dobiášovy 

Otavská od Doubské k č.p. 459 

Pod Sadem míru od Krejčího po U Černého dolu 

Jablonecká odbočka z Jablonecké k č.p. 510, 191 a ke garážím 

 

PROGRAM č. 7 - RÚ 
odbočka z Aloisiny výšiny k č.p. 557, 558 (naproti X Franklinova) 

Zimní z Hrubínovy – slepá k č.p. 408 

Ptačí slepá z Broumovské k č.p. 479 vč. odbočky k č.p. 480 

cesta z Andělčiny ke schodům do Sametové (u tenis. kurtů) 

Mlýnská slepá ( vjezd k tepl. rozvodně ) do dvora domu č.p. 578  

Mlýnská II slepá – za obytným domem č.p. 534-539, vjezd od č.p. 602  

Skřivánčí kámen od Na Perštýně k domu č.p. 518 

odbočka z Na Perštýně ke kostelu 

odbočka z Na Perštýně k panelovým domům č.p. 660, 661 

odbočka z Na Perštýně (Poutnická II) slepá k č.p. 370 

U Jánského kamene slepá 

Stinná   

nám. Pod Branou vjezd k č.p.440/4 ( vedle brány ) 

Pod Sadem míru  Pouze odbočka k domům 

Ševčíkova včetně odboček 

U Opatrovny slepá část podél domů č.p. 159-183 

U Opatrovny slepá část k domu č.p. 522 

Pionýrů od ul. Na Jezírku k Červeného 

Kaprová  

Žitná pouze úsek ke Slovenské hospodě (č.p. 136) 

Hlohová část od Dr.M.Horákové k č.p. 46 

V Háji  část od Dr.M.Horákové ke schodům 

 

Celkem program číslo 7                                                                                                    

134350 m2 

 
 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 24 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.8 
PROGRAM č. 8 - velký zameták 
Strakonická od Táborské k Charbinské 

odbočka ze Strakonické slepá k č.p. 205 

odbočka ze Strakonické slepá k č.p. 600/50a 

Irkutská od Erbenové ke Karlinské 

odbočka z Irkutské k č.p. 170 

Pod Lesem   

Varšavská   

Charbinská od Ještědské k Pod Lesem 

1. odbočka z Charbinské slepá mezi č.p. 199 a 200 

3. odbočka z Charbinské slepá k č.p. 123 

U Školky od Staré Ještědské přes Charbinskou k Ještědské 

spojka U Školky – Stará Ještědská za TRAM Spáleniště 

Mladé Generace   

Sverdlovská   

K Bucharce od Irkutské k č.p. 4 

Březnická z Erbenové do Strakonické 

Písecká   

Krumlovská slepá z Písecké k č.p. 507 

Prachatická   

Valašská slepá z Erbenovy k č.p. 593 a 596 

U Internátu slepá k č.p. 144 

Za Domovem   

Krásná vyhlídka z ul. K Bucharce do ul. Za Domovem vč. slepé části 

Pod Ještědem z ul. Za domovem k ul. K Bucharce 

V Lukách z Ještědské na Starou Ještědskou 

Houbařská obě části 

Kozáková   

Bedlová vč. spojky na Kozákovou 

Hřibová   

Holubinková   

Smotlachova   

Na Rozhraní   

Sáňkařská (dříve Sdruženářská) odbočka ze Sáňkařské 

Sáňkařská od Houbařské přes Charbinskou k Irkutské + odbočka ke Skokanské 

Skokanská propojit až k Sáňkařské 

Volgogradská od Irkutské k U Lesíčka 

U Kulturního domu   

Sibiřská   

V Závětří   

U Mlýna   

Americká od Kubelíkové ke stavebninám 

U Pily z Ještědské k č.p 344 + spojka na Hraběcí 

Hraběcí z Ještědské k č.p. 586-590, vč. druhého výjezdu na Ještědskou 

Železničářů od Hraběcí k č.p. 21 

Světelská spojka Ještědská - Puškinova a dále k č.p. 339 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 25 - 

 

  

 

 

U Struhy od ul. Nezdarova k U Tří studní 

U Tří studní   

Nezdarova   

Ampérova od Puškinové až po odbočku k C.S. CARGO (tj. vč. úseku s omezením do 3,5t) 

Rampasova I od Pilínkovské k Heyrovského 

Černého obě části – nad Puškinovou k č.p 19 a pod ní k č.p. 67 

ulička mezi finskými domky z Puškinové  

cesty u panel. domů z Puškinové cesty kolem a mezi panel. domy č.p. 83,95 a 84,96 

Pilínkovská 
od Puškinové přes přejezd včetně slepé části k domu č. 105 a slepá část od kruh. 
objezdu u “DENSA” k trati 

Maškova Z Puškinovy k Pilínkovské vč. slepé části k panel. domům č.p.90 

Malodoubská od Ještědské k Ampérové 

Hybešova nad Malodoubskou a pod ní 

Rampasova II slepá od Puškinovy nahoru  

 

 

PROGRAM č. 8 - malý zameták 

Vizovická   

Hanácká od Erbenovy, slepá k č.p. 435 

Hanácká II slepá odbočka z Ještědské k č.p.194 

odbočka z Ještědské přes ul. V Lukách k č.268 

Požárníků   

Edisonova pouze úsek k č.p. 544 (dále soukromé) 

Maškova II spojka z Maškové ke kapličce vč. slepé odbočky mezi domky 

Puškinova slepá odbočka k č.p. 140 

Ke Hluboké až k č.p. 23 pod lesem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 26 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 8 - RÚ 
 

Klidná   

Rižská   

Erbenova u ZŠ - jen k bráně 

U Lesíčka II slepá část od U Mlýna na konec u č.p. 191 + část od Sibiřské k Volgogradské 

U Lesíčka část od Uralské k č.p. 159 

odbočka z ul. U Mlýna 
(Americká)  část odbočky k domu č.p. 144 a 53 

U Podjezdu   

Na Pasece od Švermovy k U Lesíčka 

cesta z Nezdarovy slepá k č.p.3 

Flédlova   

V Samotě   

Chrpová z Malodoubské k Hybešově vč. spodní části k č.p. 248 

HZS Hasičská zbrojnice Horní Hanychov - Ještědská 

HZS 
Hasičská zbrojnice Karlinky - Irkutská/Volgogradská - uzamčeno - údržbu provést 
pokud bude otevřena brána 

HZS 
Hasičská zbrojnice Pilínkov - Puškinova - závora - údržbu provést pokud bude 
otevřena 

odbočka z Irkutské k č.p. 116 

Krakovská slepá k č.p. 379 

2. odbočka z Charbinské slepá k č.p. 266 a 420 

Rampasova II slepá od Puškinovy dolů k č.p. 144 

Technikova z Puškinovy k č.p. 510 

Ke Hluboké  

Stakonická odbočka k č.p. 600/50a 

 

Celkem program číslo 8                                                                                                    

187530 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 27 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.9 
PROGRAM č. 9 - velký zameták 
Mydlářská od Švermovy k Vltavské vč. spojky k Vilové 

Stromovka od Vojanové k Mydlářské, vč. odbočky k č.p. 284 

Tovární obě části ze Švermovy 

Vltavská obě části ze Švermovy 

Na Nábřeží slepá 

Klášterského od  Švermovy ke Slovanské 

V Zahradách od Švermovy ke Klášterského 

Presslova slepá z Švermovy 

Nová od Mánesovy ke garážím - slepá 

Vilová I smyčka z Nové - kolem garáží DPML 

Chodská   

Palmová – slepá od Ještědské na konec 

Vilová II slepá z Nové  kolem archivu až na konec 

Vysoká II od Chodské k Anglické 

Zlínská   

Krkonošská   

Americká slepá – dolů z Hanychovské 

Anglická   

Krušnohorská   

Slovenská   

Domažlická smyčka z Americké 

spojka z Domažlické do 
Americké   

Letní   

Jugoslávská   

U Pekáren slepá z Křižíkové I. 

Jetelová slepá od Ještědské ke garážím 

Šeříková   

Osadní slepá k č.p. 403 

Bajkalská   

Jičínská   

Brigádnická Ještědská až Zemědělská 

Strojírenská   

Zemědělská   

Bezručova   

Finská   

Spartakiádní   

Kavkazská   

Volná   

Svahová   

Kubelíkova II    od Kavkazské k Volné 

Trnková z Markytánské (slepá k č.p. 19) 

stará část Č. Mládeže slepá od odbočky do “COLORBETONU” ke Kubelíkově 

Krymská vč. odbočky k č.p. 677-682 

Ovesná   



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 28 - 

 

  

 

 

Langrova od Gagarinovy do Příční 

U Křížku   

Vajsova   

Holečkova   

Příční II 
od Máchové ke spojce do Jeronýmovy a od Palmové k Ještědské přes 
parkoviště 

Máchova II od Pačesovy k Příční 

Votočkova   

Jilmová   

 

PROGRAM č. 9 - malý zameták 

slepá odbočka z Vojanovy mezi Stromovkou a Jáchymovskou k vratům č.p. 151 

odbočka z Ještědské úsek mezi č.p. 220/2 a 254/24 

Dolenka z Mánesovy k č.p. 406 

slepá odbočka z Řídkého k č.p. 230-232 

Budějovická obě slepé části 

Putimská smyčka z Národní 

odbočka z Národní k č.p.348 

Vysoká I slepá z Hanychovské k autoškole 

Daliborova   

Hynaisova slepá z V Horkách 

slepá z ul. V Horkách za MŠ 

České Mládeže slepá od Markytánské k č.p.118 

spojka z Langrové k Palmové kolem činžovních domů 

Jeronýmova slepá část od Palackého 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 29 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 9 - RÚ 
Lounská II jednosměrka z Palmové k Příční (průjezd za lékárnou pod Horizontem) 

Husitská od Kubelíkovy za Letní - slepá 

Arne Nováka   

Beskydská slepá z Jugoslávské 

Křižíkova I od Hanychovské ke Zlatému potoku 

Křižíkova II slepá od č.p. 230 k Topolové 

U Zlatého potoka   

V Údolí od Volgogradské ke Křižíkové 

Ostružní z Krokové do Křižíkovy 

Na Louce   

Hraničářská   

U Plovárny Od Volgogradské až k lávce přes potok – úsek od Ještědské k lávce NEUDRŽOVAT 

Těšínská   

Sušická   

Lounská I z Kubelíkovy k Ještědské 

Družstevní   

Markytánská   

1. odbočka z Krymské slepá k č.p. 578 

2. odbočka z Krymské slepá přes hlavní Krymskou od č.p. 597 k č.p. 513 

3. odbočka z Krymské slepá k č.p. 545 

1. spojka z Řepné na Krymskou kolem č.p. 561, 562 

2. spojka z Řepné na Krymskou kolem č.p. 430 

Řepná – slepá odbočka k č.p. 531-538 

Máchova točka zezadu za Horizontem 

Úzká   

Kobrova   

Dalimilova   

Řezbářská   

Opočenská   

Slepá od Kralické do 28. října 

Olšová cesta   

Husitská slepá z Hanychovské ke kůlům, včetně prostoru garáží  

spojka Husitská x Volgogradská 

Cechovní od Kralické k Olšové cestě 

 

Celkem program číslo 9                                                                                                    

130980 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 30 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.10 
PROGRAM č. 10 - velký zameták 
Karlinská od Švermovy k Novinské 

odbočka z Karlinské u Novinské, slepá k č.p.141, 53 

Novinská od Karlinské ke Šrámkové, vč. slepé části k č.p. 162 

odbočka ze Šrámkovy 
k vratům č.p.99 (couvnout a vytáhnout od vrat) – protáhnout až k novému RD 
č.p. 189 

Šrámkova od Žákovské k Novinské, vč. propojky na Křižanskou 

odbočka z Ostašovské slepá k č.p.16 

Družby   

Žákovská včetně slepých částí mezi Šrámkovou a Křižanskou 

Křižanská od Švermovy, vč. dvou slepých odboček k č.p. 21 a 17 

spojka z Křižanské do Šrámkovy vč. slepé odbočky k č.p. 52 

V Pastvinách ze Svárovské k ul. Ke Karlovu 

Karpatská slepá z Moravské 

Domky od Švermovy k Ostašovské vč. spojky na Svárovskou 

Malinová slepá z Ostašovské k č.p. 9 

Svárovská od Ostašovské k V Pastvinách, vč. spojky na Obchodní 

Českolipská z Mimoňské k č.p. 65 a 288, vč. propojek 

Ke Karlovu z Českolipské k Pod Strání 

Heřmánková od Stříbrného kopce k Rynoltické 

odbočka z Heřmánkové odbočka k č.p.56 a 11, souběžná s Heřmánkovou 

cesta z Heřmánkové přes přejezd okolo vodárny 

cesta z Tolstého/Mimoňské k nádraží ČD Karlov 

odbočka z Karlovské  k č.p.171 

Stará od Rynoltické za č.p. 45 

K Viaduktu 
slepá odbočka z Tolstého (z kopce za přejezdem doprava) cca. 60 m po konec 
asfaltu (ne dál) 

Mokrá slepá z Hrádecké 

Rytířská   

Donínská   

Spojovací   

Chotyňská   

Řetízková od Hrádecké k U Tvrze, vč. slepé odbočky k č.p. 297 

U Tvrze od Hrádecké k Jitřní 

Jitřní od Hrádecké k ul. K Bedřichovce, vč. slepé k č.p. 221 

K Bedřichovce ze Staré k V Polích, vč. slepé odbočky k č.p.26 (naproti Jitřní) 

V Polích od Hrádecké k Pomezní 

Suchá slepá z K Bedřichovce k č.p. 18 

Pomezní 
od Vítkovské k č.p. 25, vč. slepých odboček k č.p. 29 a 28, vč. části k Vítkovské 
pod lesem  

Vítkovská podél lesa kolem č.p. 41 vč. spojek a odbočky k č.p. 9 

tři odbočky ze Staré k č.p. 250, k č.p. 61 (archiv)  

odbočka ze Staré k č.p. 226 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 31 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 10 - malý zameták 

spojka ze Šrámkovy na Švermovou - vedle Framilu (přes železniční přejezd) 

odbočka z Domky slepá odbočka k č.p. 109 

 

PROGRAM č. 10 - RÚ 

Moravská   

U Potoka   

odbočka z K Bedřichovce slepá k č.p. 28 

HZS Hasiči - Stará - garáž vedle pošty 

 

Celkem program číslo 10                                                                                                    

162544 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 32 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.11 
PROGRAM č. 11 - velký zameták 

 
Nad Pianovkou z Kateřinské k Ladově, vč. smyčky kolem č.p. 17-19, vč. odbočky k č.p. 76 

Ladova   

Zlatá   

U Vleku včetně části mezi hotelem Rudolf a Rudolfovskou  

U Vleku slepé odbočky k č.p. 207, 26, 76 

K Černé Nise k č.p. 24 

 

PROGRAM č. 11 - RÚ 

 

U Obrázku od Staškové k Horské 

U Obrázku II slepá kolem garáží z Horské u točky MHD “Blanická” 

Na Výsluní obě části - k č.p. 999 a 1228 

Blanická z Horské k Tomanové 

Hrabalova   

Kolmá vč. spojky do Na Výsluní 

Primátorská   

Tomanova od Kopeckého k U Obrázku 

Kopeckého od Radčické k č.p. 152 

Horymírova z Radčické k č.p. 1086 

Dračí jen přes mostek  z Kateřinské k zákazu vjezdu 

odbočka z Kateřinské slepá odbočka podél č.p.105 cca naproti Zlaté 

odbočka z Kateřinské slepá odbočka před Zlatou nahoru okolo č.p.12 

Jedlová z Horské ke Kateřinské 

Jelení slepá k č.p. 136 

slepá odbočka z Kateřinské před Nad Pianovkou k č.p. 148 

U Hřiště slepá z Ladovy k č.p. 177 

U Lesního divadla k č.p. 40 

Pod Dračím kamenem až k č.p. 93 (lesní cesta) 

V Rokli část od ul. Pod Dračím Kamenem 

Nastoupilova k č.p. 18 

Modřínová II slepá z Rudolfovské nad přehradou k domu č.p. 48 

 
 

Celkem program číslo 11                                                                                                      

110560 m2 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 33 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.12 
PROGRAM č. 12 - velký zameták 

Dubová slepá z Hejnické k č.p. 4  

Nákupní   

odbočka z Nákupní slepá podél trati k č.p.285 

Jahodová   

Meruňková obě části - z Nákupní do Jahodové a z Jahodové slepá k č.p. 324 

Stavební od Jahodové k bytovkám a panel. domům (k č.p. 189, 199 a 200) 

Stavební II odbočka mezi domy k č.p. 198 a 228 

U Kovárny   

Švestková od Hejnické k ul. Ke Sluji 

odbočka ze Švestkové slepá k č.p. 109 

Rybízová vč. slepých konců smyček 

Přímá slepá ze Švestkové 

V Tůni od Švestkové k Raspenavské 

Raspenavská I od Výletní ke Švestkové vč. slepé odbočky k č.p. 16, 17 

Raspenavská II od Výletní k Polední 

spojka z Výletní do Polední (u č.p. 167, 147) 

Polední od Raspenavské u č.p. 167 k Polední (k č.p.166) 

odbočka z Polední slepá k č.p.137 

odbočka z Polední slepá k č.p.191, 190 

Ke Sluji I od Švestkové k V Rokli 

Ke Sluji II od Výletní k Polední 

Nad Slují  vč. slepé části k domům č.p. 10 a 113 

Ke Koupališti od Ke Sluji k Ladově 

Nad Koupalištěm k č.p. 101 

Turistická   

K Fojtce od Švestkové k č.p. 125 

U Hřbitova z Výletní smyčka k č.p. 139, vč. slepé k č.p. 172 

spojka od Hřbitova k Výletní 

Ke Kapličce   

V Rokli od Ke Kapličce k č.p. 2 

Buková smyčka od Ke Sluji 

Dětřichovská od Studánecké až na hlavní do Mníšku (Hejnická) 

Cyklistická od Hejnické přes žel. trať k č.p. 9 

spojka z Dětřichovské od č.p. 20 k Hejnické č.p. 118 

odbočka z Hejnické odbočka z Hejnické k Dětřichovské ke statku č.p. 71 

Ztracená I z Hejnické přes trať k č.p. 161 

Ztracená II od Hejnické k Habartické 

odbočka z Dětřichovské k č.p. 53, 54 

Řasnická ze Studánecké v úseku k odbočce k č.p. 298 

Studánecká II z Dětřichovské kolem rybníka k Hejnické 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 34 - 

 

  

 

 

PROGRAM č. 12 - malý zameták 

Habartická z Hejnické na Dětřichovskou 

Albrechtická od Dětřichovské k č.p. 70 (slepá), vč. spojky na Dětřichovskou u č.p.41 

K Mníšku z Cyklistické k č.p. 224 - zpevněnou část 

 

PROGRAM č. 12 - RÚ 
 

Raspenavská III slepá z Kateřinské k č.p. 104 (vedle restaurace Na Křižovatce) 

 

 

Celkem program číslo 12                                                                                                    

165210 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 35 - 

 

  

 

 

Jednorázové strojní metení komunikací č.13 
PROGRAM č. 13  

 

z Výpřeže k Ještědce   

z Ještědky na Ještěd k hotelu 

 

Celkem program číslo 13                                                                                                      

20300 m2 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 36 - 

 

  

 

 

OPAKOVANÉ  STROJNÍ  METENÍ  KOMUNIKACÍ 

 

 
R E K A P I T U L A C E    P R O G R A M Ů 

 

Programy I. Kategorie 
1/1 86 060 m2 

1/2 54 990 m2 

1/3 74 523 m2 

1/4 78 353 m2 
1/5 94 651 m2 
1/6 89 742 m2 

CELKEM 478 319 m2 

 

 

 

Programy II. Kategorie 
2/1 96 130 m2 

2/2 99 996 m2 

2/3 93 776 m2 

2/4 84 283 m2 

2/5 95 027 m2 

2/6 86 638 m2 

2/7 101 295 m2 

CELKEM 657 145 m2 

 

 

 

Programy III. Kategorie 
3/1 86 753 m2 

3/2 79 532 m2 

3/3 93 697 m2 

3/4 73 983 m2 

CELKEM 333 965 m2 

  

 

 

 

CELKEM                1 469 429 m2 

  

doba realizace: rok      2022 
 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 37 - 

 

  

 

 

  Opakované strojní metení komunikací  I. třídy 

PROGRAM  č. 1 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 3 týdny 
1.    

Spojka Rumjancevova – Sokolská 696 m2 

Pastýřská  1512 m2 

nám. Dr.E.Beneše  Mezi divadlem a radnicí 2016 m2 

Rumjancevova  4 850 m2 

Šamánkova  1 236 m2 

2.    

Palachova včetně kolejového tělesa 2338 m2 

Ruprechtická  od Pavlovické k Hlávkově 14433 m2 

3.    

Husova od Klášterní k Šaldovu náměstí 6 935 m2 

Klostermanova  2367 m2 

Masarykova  5 813 m2 

Riegrova  5 219 m2 

Spojka Riegrova - Alšova 360 m2 

Alšova  2 193 m2 

Březová alej  1 884 m2 

Fibichova  4 142 m2 

4.    

Ruská  1 615 m2 

nám. Tržní včetně průjezdu parkovištěm 2 332 m2 

Budyšínská včetně kruhového objezdu 2 183 m2 

Ruprechtická Od Budyšínské k Pavlovické 1338 m2 

Durychova od Budyšínské ke Štefánikovu náměstí 1 829 m2 

nám. Štefánikovo  1 970 m2 

Vítězná  4 864 m2 

Generála Píky  4 393 m2 

nám. Žižkovo  1 162 m2 

Horská  od Javorové k Žižkovu náměstí 1 100 m2 

Javorová  3 400 m2 

Slovanské údolí od Javorové k Ant. Sovy 389 m2 

Sovova  3 491 m2 

CELKEM: 86 060 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 38 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  I. třídy 

PROGRAM  č. 2 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 3 týdny 
1.    

U Krematoria od Dr.M. Horákové k parkovišti (včetně parkoviště) 2 565 m2 

Na Perštýně  4 196 m2 

Nitranská  2 030 m2 

U Nisy   4 970 m2 

Tatranská  2 725 m2 

1. máje Od ulice U Besedy 8453 m2 

Vaňurova  2 437 m2 

Františkovská K ulici Vaňurova 2 837 m2 

Metelkova včetně kruhového objezdu 1 270 m2 

Na Rybníčku  1 600 m2 

Orlí  1 305 m2 

Na Zápraží   1 238 m2 

U Besedy  1 078 m2 

Resslova  546 m2 

Barvířská  1 794 m2 

U Zbrojnice  763 m2 

Papírová včetně průjezdu parkovištěm 1 251 m2 

Široká od Soukenného náměstí k U Lomu 3 387 m2 

U Lomu  883 m2 

 

2. 

   

Revoluční  1 296 m2 

Fügnerova včetně Terminálu a kol. tělesa 4 800 m2 

nám. Soukenné  711 m2 

Jánská  1 249 m2 

1. máje Od lékárny u orla k ulici U besedy – úsek u kina Lípa 1606 m2 

CELKEM: 54 990 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 39 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  I. třídy 

PROGRAM  č. 3 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 3 týdny 

1.    
Krejčího  6 989 m2 

Broumovská  5 604 m2 

Plátenická od Broumovské k Mikulášské 1 887 m2 

Dobiášova včetně nájezdů na Vratislavickou a kruhový objezd a otočky 

autobusů u Vratislavické 

9 549 m2 

Na Žižkově  od Dobiášové k U Močálu 2 298 m2 

U Močálu  1 738 m2 

Melantrichova  1 295 m2 

Čechova  1 925 m2 

Šumavská  5 002 m2 

 

2. 

   

Dvorská  4 634 m2 

Březinova k otočce MHD 3 010 m2 

Na Výšinách  1 660 m2 

Školní od Dvorské k Vojtěšské 843 m2 

Vojtěšská  3 567 m2 

Aloisina výšina od Dvorské ke Sněhurčině 9648 m2 

Hrubínova  14 874 m2 

CELKEM: 74 523 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 40 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  I. třídy 

PROGRAM  č. 4 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 3 týdny 
1.    

Kubelíkova Od Ještědské k Průmyslové 7103 m2 

Průmyslová včetně kruhových objezdů 8 760 m2 

Newtonova  3 337 m2 

Heyrovského  5 397 m2 

Ampérova  5 370 m2 

Hodkovická od České mládeže k Minkovické včetně kruhového objezdu 13 869 m2 

Mařanova ke Kaplického včetně otočky MHD 4 988 m2 

Česká od Mařanové k Dlouhé 4 788 m2 

Dlouhá  od České ke Slovanské 9 036 m2 

Slovanská od Dlouhé k Vesecké 3 237 m2 

Vesecká od Slovanské k Poštovnímu náměstí 496 m2 

Kašparova od Dlouhé ke Kyjevskému náměstí 7 680 m2 

Kamenická od Hodkovické ke Kašparové 4 292 m2 

    

CELKEM: 78 353 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 41 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  I. třídy 

PROGRAM  č. 5 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 3 týdny 
1.    

Ostašovská od Žitavské k Obchodní (kruh. objezd) 9 374 m2 

Sousedská od Londýnské k Ostašovské 7 519 m2 

Obchodní  10115 m2 

K Bauhausu  3220 m2 

 

2. 

   

Ruprechtická  od Hlávkovi k náměstí Míru 8531 m2 

nám. Míru  1 342 m2 

Vrchlického  12 118 m2 

Sokolovská  6 036 m2 

Hlávkova včetně nájezdů na Gen. Svobody 12 980 m2 

Letná  16 346 m2 

Jabloňová  4 964 m2 

Hrdinů od Letné ke Gen. Svobody 2 146 m2 

CELKEM: 94 691 m2 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 42 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  I. třídy 

PROGRAM  č. 6 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za týden   

1.    
Dr.M.Horákové Celá 24700 m2 

Na Pláni včetně kruhového objezdu 1 020 m2 

Na Bídě   7739 m2 

Komenského   2835 m2 

Boženy Němcové   1538 m2 

Rumunská    2403 m2 

Lipová   2742 m2 

8.března   1496 m2 

Železná   1470 m2 

nám. Sokolovské   986 m2 

U Křížového Kostela   700 m2 

nám. Malé   221 m2 

Chrastavská   3512 m2 

Valdštejnská   1594 m2 

Truhlářská   1662 m2 

Jungmannova   6581 m2 

Žitavská  Celá 10135 m2 

Prostory před nádražím ČD 511 m2 

Nákladní   11121 m2 

Košická   5536 m2 

Malá Moskevská   1 240 m2 

    

    

CELKEM: 89 742 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 43 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 1 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů 
1.    

Svobody K ulici Zvolenská 3660 m2 

Třebízského  1 356 m2 

Bendlova  1 073 m2 

Boční od Bendlové k Husové 1 042 m2 

Ondříčkova  2 380 m2 

Vrbova  959 m2 

Heydukova  764 m2 

Baarova  2 232 m2 

Lázeňská  943 m2 

Veleslavínova  2 374 m2 

Fučíkova  2 000 m2 

Chelčického  4 775 m2 

Blahoslavova  2 772 m2 

Zvolenská  8 670 m2 

Lesní  4 658 m2 

Zborovská  3 172 m2 

Mozartova  3 366 m2 

Nám. Sukovo  680 m2 

Škroupova  424 m2 

Gorkého Celá 4 858 m2 

Pavlovická  1 665 m2 

Zeyerova od Slunečné ke Zhořelecké 2 888 m2 

Krajinská  2 833 m2 

Budovcova  1 593 m2 

Lužická  3 440 m2 

Spojka mezi Lužickou a Zhořeleckou 240 m2 

Luční  1 855 m2 

Slunečná  1 985 m2 

Venušina od Luční ke Slunečné 911 m2 

Ostřížová  484 m2 

Jestřábí  707 m2 

Raisova  1 022 m2 

Kryštofova  1 358 m2 

Kozinova  1 135 m2 

Emy Destinové  1 260 m2 

Ruprechtická  od Pavlovické k Sokolské 1 133 m2 

nám. Sukovo  441 m2 

Dvořákova  2 240 m2 

Purkyňova  6804 m2 

Na Kopci  3 626 m2 

U Koupaliště od Horské k Přírodní 1290 m2 

Botanická  448 m2 

Přírodní  468 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 44 - 

 

  

 

 

U Trianglu  1 279 m2 

Elišky Krásnohorské Část 1 604 m2 

Nezamyslova od Na kopci k Horské a Mošnové 1263 m2 

CELKEM: 96130 m 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 45 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 2 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů  
1.    

Ještědská od Hanychovské ke Staré Ještědské 15 785 m2 

Stará Ještědská  2 407 m2 

Kubelíkova Od Americké k Ještědské 4717 m2 

Americká  od Kubelíkové k Hanychovské 6 858 m2 

Uralská  3 185 m2 

Švermova Od Žitavské k Uralské 7836 m2 

Jáchymovská  7 585 m2 

Mánesova  2 687 m2 

Nová od Mánesovy k J. Švermy 7 784 m2 

Vilová horní část 7 378 m2 

Vojanova od Nové k J. Švermy 1 808 m2 

Hanychovská  9 836 m2 

 

2. 

   

Jeronýmova od 28.října ke spojce do Pačesové ( k “Dukle” ) 5 835 m2 

U Školy  1 099 m2 

Kralická  1 468 m2 

28. října včetně kruhového objezdu 6 712 m2 

Karoliny Světlé  5 316 m2 

Doubská od 28. října k Nákladní 1 700 m2 

CELKEM:  99996 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 46 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 3 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů  
1.    

Cyrila a Metoděje  2 816 m2 

Růžodolská od Rochlické k Londýnské 2 815 m2 

Rolnická   1 086 m2 

Spojka  490 m2 

Jánošíkova  2 630 m2 

Jasmínová  928 m2 

Norská  6 976 m2 

Zahradní  1 419 m2 

U Mlékárny  1 494 m2 

Dožínková  315 m2 

Štursova  1 265 m2 

Hokešova  2 226 m2 

Jílovská  748 m2 

Akátová  583 m2 

Harantova  1 169 m2 

Suldovského  2 989 m2 

Boseňská  2 401 m2 

Zelná  2 431 m2 

Srbská od Zelné k Ostašovské 2 200 m2 

Uhlířská  724 m2 

Mírová  312 m2 

Partyzánská  5 367 m2 

Zeyerova od Valdštejnské k podchodu 1 306 m2 

Valdštejnská od Truhlářské k Winterové 2 980 m2 

Dobrovského  2 598 m2 

Brněnská  2 311 m2 

Puchmajerova  1 611 m2 

Sládkova  2 077 m2 

U Soudu od Sládkové k Truhlářské 1 685 m2 

Šafaříkova  2 509 m2 

Jagellonská  1 462 m2 

Winterova  4 095 m2 

Okružní  1 482 m2 

Železniční  2 619 m2 

Londýnská II. Včetně točky autobusu 13 930 m2 

Selská od Letné ke Stračí 6 011 m2 

Koroptví  1 010 m2 

Stračí  1 246 m2 

Polní od Letné ke Kaulandu 1 460 m2 

CELKEM: 93760 m2 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 47 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 4 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů 
1.    

Staškova  3 565 m2 

Neklanova  3 745 m2 

Holubí  1 166 m2 

Havraní  1 170 m2 

Kopeckého od Radčické k Tomanové 1 512 m2 

Radčická  3 583 m2 

Výletní  7 480 m2 

Polední  4 845 m2 

Ke Sluji od Výletní k Nad Slují 2 050 m2 

Nad Slují včetně otočky MHD 2 048 m2 

Švestková od Hejnické k Přímé 12 081 m2 

Rybízová  2675 m2 

Přímá  918 m2 

Jahodová  1 829 m2 

Nákupní  1 213 m2 

Stavební od Nákupní k Výletní 2 364 m2 

Primátorská  1 698 m2 

U Obrázku od Radčické k Tomanové 1 599 m2 

Tomanova od Kopeckého ke Staškové 2 139 m2 

U Slunečních lázní  3 968 m2 

Hostivítova  2 945 m2 

Kovařovicova  1 987 m2 

Trpasličí  1 184 m2 

Krakonošova  2 262 m2 

Na Vyhlídce část k lesu + slepá odbočka 1 557 m2 

F.L. Věka  4 264 m2 

Strážní od F.L.Věka k parkovišti + parkoviště 1 940 m2 

Markova  1 415 m2 

Ostravská  1 201 m2 

Kmochova  1 353 m2 

Roháčova  1 656 m2 

Křesomyslova  871 m2 

CELKEM: 84 283 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 48 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 5 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů  
1.    

Na Pískovně  4 393 m2 

Jiráskova  623 m2 

Zákopnická  2 069 m2 

Rychtářská od Zákopnické ke Květnové revoluci 4 560 m2 

Třešňová  2 213 m2 

Květnové revoluce  4 912 m2 

Borový vrch od Sokolovské ke Gen. Svobody 4 056 m2 

Na Cvičišti  5 032 m2 

Legií od Sokolovské ke Gen. Svobody 2 448 m2 

Bukovského  2 369 m2 

Bezová  1 363 m2 

Křížkovského od Kv. revoluce k Vrchlického 2 170 m2 

2.    

Rokycanova  1 456 m2 

Divišova obě části 1 248 m2 

Jiskrova  1 619 m2 

Bachmačská  379 m2 

Terronská  651 m2 

Jaselská od Jiskrové k Pr. Holého 1 148 m2 

Údolní  3 013 m2 

Letců  642 m2 

Božích bojovníků  1 271 m2 

nám. Žižkovo od Bož. bojovníků ke Gen. Piky 808 m2 

Přemyslova  2 370 m2 

Na Okruhu od Přemyslové ke Gen. Piky 2 220 m2 

Jaselská od Na Okruhu k Prokopa Holého 600 m2 

Prokopa Holého  2 734 m2 

Spojka ze Svojsíkové do Prokopa Holého 400 m2 

Svojsíkova  2 967 m2 

Balbínova  1 985 m2 

Malátova  2 261 m2 

Hrdinů od Letné ke Gen. Svobody 1 065 m2 

Senovážná  1 320 m2 

U Pramenů  2 821 m2 

Michelský vrch od Ruprechtické ke Kropáčkové 3 147 m2 

Kropáčkova  3 319 m2 

Mošnova  2 341 m2 

Mojmírova  725 m2 

Horská část 871 m2 

Baltská  2 987 m2 

Vodňanská  766 m2 

Dělostřelecká  1 946 m2 

Polní spojka mezi Letnou a Jabloňovou 292 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 49 - 

 

  

 

 

Jarní  4 300 m2 

Šimáčkova  5 147 m2 

CELKEM: 95 027 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 50 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 6 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů 
1.    

Svobody od ulice Zvolenská 6865 m2 

Dubový vrch  5 716 m2 

Smolný vrch  od Jizerské k Pekárkové 1 382 m2 

Pekárkova  3 224 m2 

Na Bohdalci od Pekárkové k 17. Listopadu 710 m2 

17. listopadu  2 819 m2 

Brožíkova  5 700 m2 

Na Bohdalci od Brožíkové ke Stodolní 497 m2 

Stodolní  450 m2 

Březový vrch  3 552 m2 

Sluneční stráň  764 m2 

Na Výběžku od tř. Svobody k Na Zvonku 11 681 m2 

Kadlická  3 494 m2 

Osiková  4 020 m2 

Vřesová od Osikové k Habrové včetně slepé odbočky 5 141 m2 

 

2. 

   

Azalková  499 m2 

V Břízkách  1 819 m2 

Jasná  878 m2 

Milošova  884 m2 

Cidlinská  1 538 m2 

Králův háj  3 320 m2 

Karla Čapka  1 690 m2 

Frimlova  3 330 m2 

Franklinova obě části ( z Cidlinské i Al. výšiny ) 2 424 m2 

 

3. 

   

Olbrachtova  5 314 m2 

Sněhurčina  6 869 m2 

Vlčí vrch slepá část od Hrubínové 2 058 m2 

CELKEM: 86 638 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 51 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  II. třídy 

PROGRAM  č. 7 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů  
    

Sametová  5 716 m2 

Soukenická  2 602 m2 

Vlnařská I.  4 163 m2 

Na Kačírku  1 619 m2 

Plátenická od Mikulášské k Energetiků 1 460 m2 

Energetiků  2 673 m2 

Mikulášská  1 593 m2 

U Domoviny  2 132 m2 

U Krematoria od parkoviště k Plátenické 2 821 m2 

U Černého dolu  2 601 m2 

Klicperova  2 527 m2 

nám. Pod Branou  1 203 m2 

Svatoplukova od nám. Pod Branou ke Klicperové 1 670 m2 

Pod Perštýnem  434 m2 

U Sirotčince  1 095 m2 

Oblačná  3050 m2 

Sadová od Komenského k Tyršové 797 m2 

Tyršova  1 502 m2 

Humpolecká  1 995 m2 

U Opatrovny  2 159 m2 

Na Žižkově od Horní Kopečné k U Močálu + od Žitné k Dr. Horákové 4 213 m2 

Horní Kopečná  1 088 m2 

Na Jezírku  2 606 m2 

Majakovského  1 333 m2 

Červeného  1 728 m2 

Duhová  2 440 m2 

Azurová  826 m2 

Blankytná  875 m2 

Modrá  980 m2 

Pastelová  1 636 m2 

Rubínová  1 390 m2 

Boleslavova  1 152 m2 

Žitná od Na Žižkově k velkému parkovišti 4 988 m2 

U Potůčku od Dělnické k Dr.M.Horákové 2 245 m2 

Hradební  3 174 m2 

Kollárova  1 417 m2 

Havlíčkova  1 229 m2 

Tylova  1 650 m2 

Dělnická  2 671 m2 

Šlikova  2 801 m2 

Kubánská  1 052 m2 

Stavbařů  1 332 m2 

Kosmonautů  1 524 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 52 - 

 

  

 

 

SNP I.  1 843 m2 

Školní od Vojtěšské k SNP I. 1 072 m2 

Matoušova  2 225 m2 

Slavíčkova  1 445 m2 

Oldřichova od Slavíčkové k Matoušové včetně komunikace kolem MŠ 1 726 m2 

Mrštíkova  1 604 m2 

Kladenská  1 247 m2 

Zelené údolí od Dobiášové k Duhové 1971 m2 

CELKEM: 101295 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 53 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  III. třídy 

PROGRAM  č. 1 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 8 týdnů 
1.    

Jetelová  1 457 m2 

Topolová  1 467 m2 

Krokova  5 973 m2 

Osadní  1 196 m2 

Křižíkova  7 335 m2 

Volgogradská od Kubelíkové k Hanychovské 5 690 m2 

Husitská od Čerchovské k Hanychovské 3 848 m2 

Čerchovská  1 846 m2 

Na Bojišti  3 382 m2 

Vojanova od Na Bojišti k J.Švermy 1 938 m2 

Beskydská  830 m2 

Těšínská  966 m2 

Jugoslávská  865 m2 

Sušická  615 m2 

Krkonošská  948 m2 

Zlínská  1 728 m2 

Chodská  1 102 m2 

Sázavská  1 400 m2 

Anglická  598 m2 

Krušnohorská  1 100 m2 

Domažlická  2 880 m2 

Slovenská  1 856 m2 

Klášterského  2 696 m2 

V Zahradách  1 056 m2 

Rovná  2 954 m2 

Lounská  2 317 m2 

2.    

Táborská  2 397 m2 

Strakonická od Táborské ke Kubelíkové 8 824 m2 

Daliborova  1 235 m2 

V Horkách  1 642 m2 

Národní  4 138 m2 

Volgogradská od V Horkách ke Kubelíkové 1 034 m2 

Votočkova  1 860 m2 

Jilmová  804 m2 

Úzká Část 218 m2 

Palackého  1 277 m2 

Herbenova  845 m2 

Opočenská  274 m2 

Kobrova  699 m2 

Dalimilova  655 m2 

Řezbářská  468 m2 

Olšová cesta  827 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 54 - 

 

  

 

 

Slepá  805 m2 

Cechovní od Olšové cesty ke Kralické 708 m2 

CELKEM: 86 753 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 55 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  III. třídy 

PROGRAM  č. 2 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 8 týdnů   
1.    

Slovanská od Dlouhé k U Střediska včetně křižovatky 4 940 m2 

U Střediska  1 731 m2 

Česká od Dlouhé k Vesecké 3 268 m2 

Česká od Mařanové k Brunclíkové 3 648 m2 

Brunclíkova  1 439 m2 

Vesecká  od Dlouhé k Za Mlýnem 1 064 m2 

Za Mlýnem  3 421 m2 

K Sportovnímu areálu  7 848 m2 

Dětská  1 367 m2 

Šumná  2868 m2 

U Družiny  2 159 m2 

Nad Sokolovnou  4 883 m2 

Za Humny od Kaplického k Mařanové 2234 m2 

Kaplického včetně sídliště 1 591 m2 

Turnovská  1 100 m2 

Mařanova od Kaplického k Pilínkovské 2 580 m2 

Pilínkovská od Doubské  k Proletářské 3 550 m2 

Nová Cesta  3 355 m2 

V Cihelně  6 623 m2 

    

2.    

Dukelská  2 741 m2 

Chabarovská  2 796 m2 

Cihlářská od Dukelské k Chabarovské 1 632 m2 

Maršíkova  1 770 m2 

nám. Na lukách  611 m2 

Nádražní  1 201 m2 

Doubská od 28.října k Hodkovické 9 112 m2 

CELKEM: 79 532 m2 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 56 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací  III. třídy 

PROGRAM  č. 3 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 8 týdnů  
1.    

Bánskobystrická  3 683 m2 

Bezručova  1 361 m2 

Brigádnická  1 891 m2 

Zemědělská  2 225 m2 

Finská  680 m2 

Spartakiádní  1 068 m2 

Strojírenská  597 m2 

Markytánská  1 238 m2 

České Mládeže – stará část od Ještědské k nové České mládeže 2 432 m2 

Řepná  5 203 m2 

Krymská  4 037 m2 

Gagarinova  9 996 m2 

Příční  5 169 m2 

Máchova od Kubelíkové k Pačesové 4 526 m2 

Spojka z Gagarinové do Gagarinové 350 m2 

Palmová  1 599 m2 

Pačesova  1 204 m2 

Holečkova  1 710 m2 

Vajsova  671 m2 

U Křížku  628 m2 

Langrova  826 m2 

2.    

Erbenova  4 748 m2 

K Bucharce od Erbenové ke Krásné vyhlídce 5618 m2 

Krásná vyhlídka od K Bucharce k Pod Ještědem 957 m2 

Houbařská od K Bucharce ke Staré Ještědské 1138 m2 

Kozáková   1332 m2 

Smotlachova  1809 m2 

Bedlová  1309 m2 

Hřibová  562 m2 

Holubinková  842 m2 

Hanácká  1 749 m2 

Vizovická  1 087 m2 

Březnická  2 520 m2 

Písecká  3 834 m2 

Krumlovská  1 586 m2 

Prachatická  1 642 m2 

Volyňská  2 640 m2 

Irkutská od Sverdlovské k Ještědské 1 765 m2 

Charbinská od Sverdlovské k Ještědské 2260 m2 

Sverdlovská  875 m2 

Rižská  1 041 m2 

Mladé generace  599 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 57 - 

 

  

 

 

Za Domovem  1 674 m2 

Pod Ještědem  1 016 m2 

CELKEM: 93 697 m2 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 58 - 

 

  

 

 

O pakované strojní metení komunikací  III. třídy 

PROGRAM  č. 4 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 8 týdnů  
1.    

Švermova Od ulice Uralská 10260 m2 

Ostašovská Od Obchodní ke Švermové 2262 m2 

Karlovská  9 826 m2 

Mimoňská  5 186 m2 

Tolstého   10 811 m2 

Donínská  585 m2 

Rytířská  725 m2 

Mokrá od Hrádecké k Chotyňské 1 773 m2 

Chotyňská  2 789 m2 

Jitřní  1 242 m2 

Řetízková  798 m2 

Spojovací  875 m2 

U Tvrze  982 m2 

Heřmánková od Tolstého k č.p. 231 včetně komunikace kolem “Pošty” 6 372 m2 

Spojka z Heřmánkové do Tolstého 200 m2 

Vítkovská  5985 m2 

Pomezní od č.p.14 k Vítkovské  4 293 m2 

Spojka od Pomezní k ul. K Bedřichovce 950 m2 

K Bedřichovce   5 387 m2 

V Polích  2682 m2  

CELKEM: 73 983 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 59 - 

 

  

 

 

OPAKOVANÉ  STROJNÍ  METENÍ  CHODNÍKŮ,  KOMUNIKACÍ  

A  VEŘEJNÝCH  PROSTRANSTVÍ 

 

 
R E K A P I T U L A C E    P R O G R A M Ů 

 

Programy I. Kategorie 
1/1 6 722 bm 

1/2 7 725 bm 

1/3 8 631 bm 

1/4 8 040 bm 

1/5 6 158 bm 

1/6 5 112 bm 

1/7 4 185 bm 

1/8 6 029 bm 

CELKEM 52 602 bm 

 

 

 

Programy II. Kategorie 
2/1 5 075 bm 

2/2 8 445 bm 

2/3 9 440 bm 

2/4 8 996 bm 

2/5 6 630 bm 

2/6          Ostrůvky a kruh. objezdy 

CELKEM 38 586 bm 

 

 

 

 

 

 

CELKEM 91 188 bm 

  

doba realizace: rok     2022 
 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 60 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 1 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x 2 týdny  

1.    

Chodníky nám.Dr.E.Beneše + „Kapesník“ 889 bm 

vozovka a chodníky 5.května  934 bm 

Chodníky Šaldovo náměstí 143 bm 

Vozovka Mariánská 60 bm 

vozovka včetně parkoviště Vavřincův vrch 250 bm 

Vozovka Frýdlantská 300 bm 

vozovka a chodníky Tovaryšský vrch 200 bm 

vozovka a chodníky Felberova 435 bm 

Vozovka Blažkova 80 bm 

Vozovka Náchodská 300 bm 

Vozovka Jezdecká 80 bm 

chodníky a veřejné prostranství Fügnerova 435 bm 

chodníky a veřejná prostranství Soukenné náměstí 650 bm 

Chodníky Revoluční 242 bm 

Chodníky Jánská 130 bm 

Vozovka U Jezu 340 bm 

vozovka a chodníky Malá 1. Máje 360 bm 

chodník a veřejné prostranství Rumunská před “Palácem Syner” 250 bm 

Chodník Malá Moskevská 230 bm 

Chodníky Zámečnická 140 bm 

chodník  Rumunská od Zámečnické k Revoluční 60 bm 

Chodníky Palachova 414 bm 

    

CELKEM: 6 722 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 61 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 2 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

chodník  Železná 240 bm 

Chodníky Sokolovské náměstí – přerušovaně 245 bm 

Vozovka Sokolovské náměstí od Růžové ke Kostelní 100 bm 

Průchod ze Sokol. náměstí na Malé náměstí 80 bm 

Vozovka Růžová 80 bm 

Vozovka Větrná 80 bm 

Vozovka Kostelní + prostor “bývalé tržnice” 250 bm 

vozovka  Heliova 500 bm 

Vozovka Rybářská 510 bm 

chodníky  Malé náměstí 80 bm 

Chodníky Valdštejnská od Malého náměstí k Chrastavské 400 bm 

Chodník spojka Rumjancevova – Sokolská 60 bm 

Chodníky Sokolská od Šaldova náměstí k Londýnské 1800 bm 

Chodníky Jablonecká od Šaldova náměstí k Na Bídě 2000 bm 

Cesta k přehradě z Jablonecké 700 bm 

vozovka a chodníky Gutenbergova ( k závoře) 200 bm 

Chodníky Klášterní – přerušovaně 400 bm 

    

CELKEM: 7 725 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 62 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 3 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

Chodník před jídelnou u nádraží ČD 60 bm 

Chodníky parčík před nádražím ČD 100 bm 

chodníky a parkové cesty 1.máje  1085 bm 

Chodníky Vaňurova od 1.máje k  Matoušové  100 bm 

spojovací cesty Matoušova u nádraží ČSAD 150 bm 

spojovací cesty od nádraží ČSAD k Jungmanové 700 bm 

parčík a cesta podél Nisy “Na Rybníčku” 180 bm 

Vozovka Na Svahu – rovina 100 bm 

Vozovka Široká od U Lomu k Myslivecké 100 bm 

Vozovka U Stoky 40 bm 

Vozovka Lucemburská 120 bm 

Vozovka Na Poříčí 40 bm 

Vozovka Na Rejdišti 60 bm 

Vozovka U Vody 60 bm 

Chodníky Žitavská od ČD k Jungmanové 660 bm 

Chodníky Košická 630 bm 

Chodník Nitranská 96 bm 

Chodník U Nisy 370 bm 

Chodníky Metelkova – přerušovaně 300 bm 

Chodníky Jungmanova 800 bm 

chodníky  Na Bídě 700 bm 

vozovka + chodníky Mlýnská 744 bm 

Spojka z Mlýnské do Na Perštýně 50 bm 

Chodníky Jablonecká od Na Bídě podél kolejového tělesa 836 bm 

Chodník Jablonecká od Na Bídě ke Kunratické podél komunikace 620 bm 

    

CELKEM: 8 631 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 63 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 4 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

chodníky  Lipová 100 bm 

Chodníky 8.března – přerušovaně 250 bm 

Chodníky Dr.M.Horákové od Na Pláni k Pošt. náměstí – přerušovaně 5 780 bm 

Chodník Čechova 150 bm 

Chodník Doubská od Čechové ke kruh. objezdu 28.října 225 bm 

Chodníky Jeronýmova – přerušovaně 1 200 bm 

    

CELKEM: 7 705 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 64 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 5 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

Chodníky Rumjancevova 623 bm 

veřejné prostranství Rumjancevova před knihovnou 100 bm 

Chodníky Tržní náměstí  400 bm 

Chodníky Ruprechtická od Budyšínské k Ruské – levá strana 400 bm 

Chodníky Budyšínská 880 bm 

Chodníky Durychova 180 bm 

Chodníky Masarykova 1600 bm 

chodníky  Vítězná – přerušovaně 750 bm 

cesta  U Zoologické zahrady  (od Masarykové k Javorové) 550 bm 

Vozovka Tichá cesta ( zpevněná část ) 225 bm 

Vozovka Odbočka z Vítězné k Vila domům Masarykova 450 bm 

CELKEM: 6 158 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 65 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 6 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

Chodníky Husova od V Úvoze ke tř. Svobody 1950 bm 

Vozovka V Úvoze 55 bm 

Vozovka I.Hermmanna 37 bm 

Vozovka Voroněžská od 5.května k Rumjancevové 145 bm 

vozovka a chodníky Nerudovo náměstí 300 bm 

Vozovka Řeznická 100 bm 

vozovka  Liliova 150 bm 

Vozovka Zadní 50 bm 

Vozovka Na Kopečku 100 bm 

Vozovka U Náspu 167 bm 

Vozovka Tkalcovská 100 bm 

Vozovka Bernardova 80 bm 

Vozovka Vzdušná 178 bm 

Vozovka Studentská 310 bm 

Vozovka Hálkova 410 bm 

vozovka a chodníky Čížkova 980 bm 

    

CELKEM: 5 112 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 66 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 7 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

Cyklostezka od Orlí k Norské  2 985 bm 

Prostrory Barvířská před ZŠ 350 bm 

chodník  Sousedská od kruh. objezdu k odbočce ke “Globusu” 850 bm 

    

    

CELKEM: 4 185 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 67 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  I. třídy 

PROGRAM  č. 8 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 2 týdny 

1.    

chodníky a veřejné prostranství náměstí Míru 280 bm 

Chodníky Ruprechtická od nám. Míru ke Kv. revoluci – přerušovaně 1350 bm 

chodník  Ruská 389 bm 

parkové cesty park bývalé „Kolumbárium“ 300 bm 

Chodníky Zhořelecká 1200 bm 

Chodníky Letná od Londýnské ke Gen.Svobody – přerušovaně 2060 bm 

    

CELKEM: 5 579 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 68 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  II. třídy 

PROGRAM  č. 1 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 6 týdnů 

1.    

chodníky  tř. Svobody od Zvolenské k Hrubínové 1050 bm 

Chodník Stodolní 225 bm 

chodníky a spojovací cesty sídliště Kunratická 3800 bm 

    

CELKEM: 5 075 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 69 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  II. třídy 

PROGRAM  č. 2 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 6 týdnů  

1.    

chodníky  Melantrichova 165 bm 

chodníky   Dobiášova 1200 bm 

chodník z Vratislavické k Za Mlýnem 350 bm 

chodníky, spojovací cesty a 

cyklostezka 

sídliště Dobiášova 4440 bm 

vozovky  sídliště Dobiášova ( Ježkova, Pazderkova, Buriánova, 

Haškova, Seifertova, Halasova) 

2290 bm 

    

CELKEM: 8 445 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 70 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  II. třídy 

PROGRAM  č. 3 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 6 týdnů  

1.    

vozovky, chodníky + parkoviště I.Krejčího ( nové domy ) 3200 bm 

chodníky I.Krejčího 1200 bm 

chodníky Broumovská 1800 bm 

chodníky a spojovací cesty sídliště Broumovská 3240 bm 

    

CELKEM: 9 440 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 71 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  II. třídy 

PROGRAM  č. 4 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 6 týdnů  

1.    

chodníky  Ještědská od Hanychovské ke Staré Ještědské – přerušovaně 5 010 bm 

chodníky  Hanychovská – přerušovaně 2 475 bm 

cesta Cechovní  (od Kralické k podchodu na nádraží ČD ) 230 bm 

cesta Husitská (od vlečky ČD ke garážím) 100 bm 

vozovka Vltavská + slepá část od J. Šverny 105 bm 

vozovka Na Nábřeží 120 bm 

vozovka Tovární 241 bm 

vozovka Stromovka 435 bm 

vozovka Mydlářská 280 bm 

    

CELKEM: 8 996 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 72 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení komunikací, chodníků a veřejných 

prostranství  II. třídy 

PROGRAM  č. 5 

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 6 týdnů  

1.    

chodníky  Hodkovická od Poštovního náměstí k Minkovické – 

přerušovaně 

4 010 bm 

chodníky  Mařanova – přerušovaně 1 630 bm 

chodník K Sportovnímu areálu 990 bm 

    

CELKEM: 6 630 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 73 - 

 

  

 

 

Opakované strojní metení ostrůvků a kruhových objezdů 

PROGRAM  č. 6        

Předpokládaná četnost prováděné operace – 1x za 6 týdnů  

 

 

komunikace lokalizace Specifikace 

Ještědská 2x tramvajové zastávky u Kubelíkové Ostrůvky 

Ještědská 1x – tramvajová zastávka u 28.října Ostrůvek 

Kubelíkova  záliv za ostrůvkem u Gagarinové záliv – komunikace 

Kubelíkova  za křižovatkou s Bánskobystrickou Ostrůvek 

Kubelíkova u křižovatky s Českou mládeží Ostrůvek 

Průmyslová u křižovatky s Českou mládeží Ostrůvek 

Průmyslová za Ampérovou Ostrůvek 

Průmyslová u "Denza" kruh. Objezd 

Žitavská tramvajový ostrůvek u nádraží ČD Ostrůvek 

1.máje křižovatka se Žitavskou Ostrůvek 

Na Rybníčku u křižovatky s 1.máje Ostrůvek 

28. října křižovatka s Doubskou kruhový objezd + ostrůvek 

Košická u sjezdu z 1/35 u Babylonu 2x ostrůvek 

Na Pláni u přechodu pro chodce u parkovacího domu Ostrůvek 

Na Pláni 
křižovatka s Blažkovou mezi oběma ulicemi od 
propojky z Na Pláni do Blažkové ke kruh. objezdu podélný pás mezi vozovkami 

Na Pláni křižovatka s Na Bídě kruh. Objezd 

Blažkova 
na přechodu před dolním vjezdem do parkovacího 
domu a na přechodu za Normou 2x ostrůvek 

Lípová u křižovatky s Malou Moskevskou Ostrůvek 

Felberova u křižovatky s Palachovou Ostrůvek 

Šaldovo náměstí 
dva před nájezdem do Husové, přechod pro 
chodce u 5.května a u Guttenbergové Ostrůvky 

Husova u křižovatky s Baarovou Ostrůvek 

Vítězná u křižovatky s Husovou Ostrůvek 

tř. Svobody u křižovatky s Husovou Ostrůvek 

Riegrova   tramvajový ostrůvek 

Na Bídě u odbočky na Mlýnskou Ostrůvky 

Gen. Piky u křižovatky s Dvořákovou Ostrůvky 

Durychova u křižovatky s Budyšínskou Ostrůvek 

Budyšínská křižovatka se Svojsíkovou kruh. objezd + ostrůvky 

Ruprechtická u Květnové revoluce Ostrůvek 

Hlávkova u křižovatky s Vrchlického Ostrůvek 

Letná křižovatka s Polní Ostrůvky 

Letná u křižovatky s Londýnskou Ostrůvek 

Norská u křižovatky s Letnou Ostrůvek 

Londýnská křižovatka s Letnou a směr prům. zóna Sever 2x kruh. objezd + spojky 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 74 - 

 

  

 

 

Sousedská u kruhového objezdu pod železn. viaduktem ostrůvky u autob. zastávek 

Sousedská křižovatka u vjezdu ke Globusu kruh. objezd včetně ostrůvků 

Sousedská křižovatka s Ostašovskou kruh. objezd včetně ostrůvků 

Obchodní u křižovatky  s ul. K Bauhausu Ostrůvek 

Švermova před ZŠ Ostašov Ostrůvky 

   
Broumovská u křižovatky s Jabloneckou tři ostrůvky 

   
Dobiášova u kruhového objezdu na Vratislavické čtyři ostrůvky 

Dobiášova křižovatka s I. Krejčího 
nový kruhový objezd + 
přilehlé ostrůvky 

Doubská u křižovatky s Hodkovickou Ostrůvky 

Doubská za kruh. objezdem u BP "Čermák" Ostrůvky 

Dr.M.Horákové 
u teplárny a směrem do města v zatáčce od 
Melantrichové Ostrůvky 

Dr.M.Horákové u prodejny Viatex Ostrůvek 

Dr.M.Horákové u Kauflandu Ostrůvek 

Hanychovská 1x - zastávka tramvaje u Krkonošské Ostrůvek 

Hanychovská 1x - zastávka tramvaje u Kralické Ostrůvek 

Hodkovická křižovatka s Minkovickou kruh. Objezd 

Hrubínova u křižovatky s Al.výšinou  Ostrůvky 

I.Krejčího u odbočky k pečovatelským domům Ostrůvek 

I.Krejčího u křižovatky s Broumovskou ostrůvky u přechodů 

Jungmannova křižovatka s Metelkovou kruh. objezd + ostrůvky 

Jungmannova nájezd do Žitavské Ostrůvky 

Mařanova křižovatka s Hodkovickou dva ostrůvky 

Mařanova křižovatka s Českou kruh. Objezd 

   
Sokolská u křižovatky s Pastýřskou Ostrůvek 

Sokolská u křižovatky s Frýdlantskou Ostrůvek 

Valdštejnská křižovatka s Chrastavskou Ostrůvek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 75 - 

 

  

 

 

RUČNÍ  ÚKLID  CHODNÍKŮ  A  VEŘEJNÝCH  PROSTRANSTVÍ 
 

 

                                            R E K A P I T U L A C E    P R O G R A M Ů 

LOKALITY I. 

1 2295 bm 51 stupňů 

2 2930 bm   

3 3362 bm   

4 2355 bm   

5 2845 bm 88 stupňů 

6 2783 bm   

7 4923 bm 78 stupňů 

8 2470 bm   

9 1620 bm   

10 800 bm   

Sídliště 42500 bm   

Víkend 4169 bm   

CELKEM 73052 bm 217 stupňů 

LOKALITY II. 

21 10595 bm   

22 13030 bm   

CELKEM 23625 bm   

Schodiště 

počet stupňů   694 stupňů 

Strojní úklid chodníků a veřejných prostranství 

0 6086 bm   

     

Celkem úklidu a schodišť 102 763 bm 911 stupňů 

 
 

  

doba realizace: rok 2022 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 76 - 

 

  

 

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 1 

četnost prováděné operace – minimálně 5x týdně  

1.    

chodníky  I. Hermannova 60 bm 

Chodníky Řeznická 100 bm 

chodníky  Liliová + cesta ke schodišti 130 bm 

Chodníky Kavčí 60 bm 

chodníky + prostranství Nerudovo náměstí 300 bm 

Chodník Na Kopečku 200 bm 

chodníky  5.května  (od Šamánkové k Šald. náměstí ) 350 bm 

Chodníky Voroněžská  (od 5.května k Rumjancevové ) 350 bm 

Chodníky V Úvoze  50 bm 

chodníky  spojka Rumjancevova x Sokolská 80 bm 

Schodiště Sokolská x Rumjancevova 16 stupňů 

Schodiště Sokolská x Liliová 15 stupňů 

Schodiště V Úvoze + schody ze Vzdušné 13 + 7 stupňů 

Komunikace Vzdušná 145 bm 

Komunikace Bernardova 80 bm 

parkoviště u Tobogánu 201 bm 

chodníky ul. Šamánkova 189 bm 

    

CELKEM: 51  stupňů 

 2 295 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 77 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství    

LOKALITA č. 2 

četnost prováděné operace – minimálně 5x týdně 

1.    

chodníky  Na Bídě 350 bm 

chodníky + parkoviště Mlýnská 450 bm 

chodníky  Lipová 100 bm 

chodníky  8. března 300 bm 

chodníky  Dr. M. Horákové od Na Pláni k zast. MHD za Košickou 1080 bm 

chodníky  Košická (od Dr. M. Horákové k Šumavské) 550 bm 

chodníky  Na Pláni 100 bm 

CELKEM: 2 930 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 78 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 3 

četnost prováděné operace – minimálně 3x týdně  

1.    

Chodníky Husova  (od Šaldova náměstí ke Klášterní ) 1200 bm 

Chodníky Klášterní 440 bm 

chodníky Arbesova (od Husova k Baarova) 100 bm 

chodníky + parkové cesty Komenského 250 bm 

Chodníky Tyršova 150 bm 

Chodníky Sadová (od Tyršova ke Komenského) 130 bm 

chodníky + parkové cesty náměstí Českých bratří 300 bm 

Chodníky Boženy Němcové  (od Komenského k Rumunské ) 500 bm 

Chodníky Klostermannova mezi Husovou a Klášterní 130 bm 

Chodníky Baarova (od Arbesova k Vzdušná) 162 bm 

CELKEM: 3 362 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 79 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 4 

četnost prováděné operace – minimálně 5x týdně 

1.    

Chodníky Rumunská 200 bm 

Chodníky Revoluční 250 bm 

Chodníky Malá Moskevská 100 bm 

chodníky + zelené plochy + květníky Soukenné náměstí 450 bm 

chodníky + zelené plochy + květníky  Fügnerova 750 bm 

Chodníky Jánská 150 bm 

veřejné prostranství před Palácem Syner 125 bm 

veřejné prostranství mezi KD a OD Jánská 210 bm 

CELKEM:  

 2 355 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 80 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 5 

četnost prováděné operace – minimálně 5x týdně  

1.    

chodníky + parkové cesty a 

parkoviště + vyhlídka na 1/35 

1. máje 1050 bm 

chodníky + parkoviště Žitavská směrem k vjezdu na nádraží ČSAD 200 bm 

chodníky + spojovací cesty u nádraží ČSAD 100 bm 

Chodník U Nisy 300 bm 

Chodníky Nitranská 180 bm 

Chodníky Na Rybníčku 350 bm 

cesta podé Nisy  Na Rybníčku 140 bm 

chodníky Tatranská 300 bm 

Schodiště od 1.Máje k Tatranské 74 stupňů 

Schodiště Žitavská od parkoviště k nádraží ČSAD 14 stupňů 

parkoviště + chodník od Žitavské ke schodišti k nádraží ČSAD 75 bm 

CELKEM: 88   stupňů 

     2 845 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 81 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 6 

četnost prováděné operace – minimálně 3x týdně 

1.    

Komunikace Krátký Vršek 50 bm 

vozovka + parkoviště Hrazená 250 bm 

Chodníky Barvířská 300 bm 

Chodník U Besedy 200 bm 

Parkoviště Papírová 300 bm 

Chodníky  Široká 300 bm 

Chodník Resslova 50 bm 

Chodník U Zbrojnice 50 bm 

Chodník U Lomu 150 bm 

Parkoviště křižovatka U Lomu x Široká 50 bm 

Chodník Na Zápraží 100 bm 

Chodníky + parkoviště Orlí 545 bm 

Chodníky Františkovská (od Na Rybníčku k Metelkova) 188 bm 

Komunikace Lazebnický vrch 80 bm 

Chodníky Bednářská 95 bm 

Chodníky Na Poříčí 55 bm 

Prostranství Papírové náměstí 20 bm 

CELKEM: 2783 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 82 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství 

LOKALITA  č. 7 

četnost prováděné operace – minimálně 5x týdně 

1.    

Chodníky Rumjancevova + prostor před knihovnou 725 bm 

Chodníky Železná 150 bm 

chodníky + parkoviště Sokolovské náměstí 250 bm 

veřejné prostranství + vozovka Kostelní 250 bm 

Chodník Mistrovský vrch 50 bm 

chodníky  Tovaryšský vrch 100 bm 

chodník + parkoviště Vavřincův vrch 500 bm 

Chodníky Frýdlantská 300 bm 

Chodníky Mariánská 80 bm 

Chodníky Malé náměstí 50 bm 

Chodníky Valdštejnská od Malého nám. k Truhlářské 400 bm 

Vozovka Růžová 80 bm 

Vozovka Větrná 80 bm 

Schodiště Mistrovský vrch x Lucemburská 78 stupňů 

chodníky + parkoviště Tržní náměstí 400 bm 

Chodníky Chrastavská od ul Zeyerova ke křižovatce s ulicí Sokolská 938 bm 

Chodníky Prostor mezi divadlem a poštou 400 bm 

CELKEM: 78 stupňů 

 4 923 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 83 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 8 

četnost prováděné operace – minimálně  2 x týdně  

1.    

Chodníky Durychova 170 bm 

Chodníky Štefánikovo náměstí 400 bm 

Chodníky Vítězná 800 bm 

Chodníky Masarykova 1 600 bm 

CELKEM: 2470 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 84 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 9 

četnost prováděné operace – minimálně 2x týdně  

1.    

chodník + parkoviště U Krematoria od Dr.M.Horákové k „Likremu“  170 bm 

Chodníky Na Perštýně 600 bm 

Chodníky U Opatrovny 150 bm 

chodník  Náchodská 250 bm 

Chodník Blažkova 230 bm 

Chodníky kolem Kulturního domu 100 bm 

komunikace  U Jezu 100 bm 

Lávka U Jezu x U Nisy 20 bm 

komunikace Kominická   

CELKEM: 1620 bm 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 85 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 10 

četnost prováděné operace – minámlně 5x týdně 

    

Terminál MHD + park „u želvyů 800 bm 

CELKEM: 800 bm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 86 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITY SÍDLIŠŤ 

 

četnost prováděné operace –  minimálně 1x za 4 týdny 

 

sídliště  S1   Broumovská  4 000 bm 

sídliště  S2    Kunratická 5 000 bm 

sídliště  S3    Dobiášova 6 000 bm 

sídliště  S4    Žitná 2 000 bm 

sídliště  S5    Gagarinova 4 000 bm 

sídliště  S6    Doubí 2 000 bm 

sídliště  S7    Vesec I. a II. 2 000 bm 

sídliště  S8    Ruprechtice 4 000 bm 

sídliště  S9    Pavlovice 4 000 bm 

sídliště  S10    Františkov 3 500 bm 

sídliště  S11    Franklinova 2 000 bm 

sídliště  S12    Králův Háj 4 000 bm 

Celkem: 42 500 bm 

 

 

 

          

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 87 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITY VÍKEND 

 

četnost prováděné operace –  SOBOTA, NEDĚLE 

 

Chodník. prostranství Nám. Dr. E. Beneše + kapesník 522 bm 

Chodník, prostranství 5. Května (od Šaldova nám. po Dr. E. Beneše) + prostranství 133 bm 

Chodník, zastávka Palachova 162 bm 

Chodník Felberova 137 bm 

Komunikace Moskevská 272 bm 

Komunikace Kostelní 176 bm 

Komunikace Pražská 268 bm 

Komunikace Jezdecká 78 bm 

Komunikace Zámečnická 84 bm 

Chodník Revoluční (od Boženy Němcové k Široká) 289 bm 

Chodník Široká (od Nám. Soukenné k U Lomu) 326 bm 

Chodník Barvířská (od Nám. Soukenné k u Zbrojnice) 179 bm 

Chodník, prostranství Fügnerova vč. terminálu MHD 612 bm 

Chodník. prostranství Nám. Soukenné 270 bm 

Chodník 1.Máje (od Nám. Soukenné k U Besedy) 178 bm 

Chodník Jánská (od Nám. Soukenné k U Besedy) 186 bm 

Chodník, parkoviště Papírová; včetně parkoviště 154 bm 

Chodník Bednářská 91 bm 

Chodník Na Poříčí 52 bm 

Celkem: 4 169 bm 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 88 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 21 

četnost prováděné operace – minimálně 1x za 4 týdny 

1.    

Chodníky Kralická 350 bm 

Chodníky Kar. Světlé od Kralické k U Školy 100 bm 

chodníky  U Školy 280 bm 

chodníky  Valdštejnská od Truhlářské k Winterové 400 bm 

Chodníky Dobrovského  900 bm 

chodníky  U Soudu 650 bm 

Chodníky Brněnská 450 bm 

Chodníky Puchmajerova 700 bm 

Chodníky Šafaříkova 700 bm 

Chodníky Žitavská od ČD k Jungmannové + parčík 550 bm 

chodníky  Truhlářská 700 bm 

Chodníky Chrastavská 1000 bm 

Chodníky Jungmannova 250 bm 

Chodníky Metelkova 200 bm 

Chodníky Františkovská 800 bm 

Chodníky Orlí 250 bm 

Chodník Na Zápraží 100 bm 

Chodníky Matoušova 300 bm 

Chodníky Slavíčkova 150 bm 

Podchod z Nové do Žitavské 50 bm 

Cesta Pionýrů – kopec na Poštovní náměstí 150 bm 

Cyklostezka od Londýnské k Norské 1565 bm 

CELKEM: 10 595 bm 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 89 - 

 

  

 

 

Ruční úklid chodníků a veřejných prostranství   

LOKALITA  č. 22 

četnost prováděné operace – minimálně 1x za 4 týdny 

1.    

chodník  Ruská 250 bm 

Chodníky Budyšínská 880 bm 

chodníky  Ruprechtická 4 000 bm 

Chodníky náměstí Míru 150 bm 

Chodníky Gen. Piky 1 000 bm 

Chodníky Žižkovo náměstí 300 bm 

Chodníky Horská od Žižkova náměstí  k Baltské 300 bm 

chodník  Riegrova 400 bm 

Chodníky konečná Lidové sady 50 bm 

Chodníky Husova od Klášterní k Jizerské 2 300 bm 

Chodník Tř. Svobody od Husovy ke Zvoleňské 350 bm 

Chodníky Zvoleňská od Josefinina údolí k Jablonecké 150 bm 

Chodníky Dvorská 1 200 bm 

Chodníky Březinova 600 bm 

Chodníky Vojtěšská 800 bm 

Chodník Oblačná 300 bm 

CELKEM  13 030 bm 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 90 - 

 

  

 

 

Ruční úklid schodišť 

 

četnost prováděné operace – minimálně 1x za 4 týdny 

1.    

schody + podchod Sokolská – Zeyerova 57 stupňů 

Schody Frýdlantská ( ZUŠ) 16 stupňů 

schody  Květinová – Školní vršek včetně cesty k Sokolské 7 stupňů 

Schody Zeyerova – Valdštejnská 12 stupňů 

Schody Větrná – Heliova 12 stupňů 

Schody Heliova – Rybářská 51 stupňů 

Schody Mistrovský vrch – Lucemburská 78 stupňů 

Schody Široká – Na ladech 67 stupňů 

Schody 1.máje – Tatranská 72 stupňů 

Schody Hanychovská – J.Švermy ( u otočky tramvají) 8 stupňů 

Schody Tkalcovská – V Úvoze 15 stupňů 

Schody Vzdušná – V Úvoze 5 stupňů 

Schody Tržní náměstí – park Ruská 57 stupňů 

Schody konečná Lid. sady – Alšova 15 stupňů 

schody + tunýlek 28.října 25 stupňů 

Schody Dr.M.Horákové – U Opatrovny 35 stupňů 

schody + podchod Dobiášova 98 stupňů 

Schody Durychova 52 stupňů 

Schody  Na Ladech – U Lomu 12 stupňů 

Schodiště Sokolská x Vavřincův vrch 42 stupňů 

CELKEM:  694 stupňů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 91 - 

 

  

 

 

Strojní úklid chodníků a veřejných prostranství 

V případě nemožnosti provádět úklid strojně, bude úklid zajištěn ručně v plném rozsahu 

četnost prováděné operace – minimálně 5x týdně 

1.    

Chodníky Jablonecká (Od Šaldova nám. k Na Bídě) 1200 bm 

Chodníky + park. cesty + prostranství 5. května (od Šaldova nám. k nám. Dr. E. Beneše 650 bm 

Chodníky + veř. prostranství + květníky Nám. Dr. E Beneše 739 bm 

Chodníky + vozovka Pražská 250 bm 

Chodníky vč. parku Soukenné náměstí 700 bm 

Chodníky + zeleň + květníky Fügnerova 750 bm 

Spojka mezi ul. Pražská a Papírová 80 bm 

Vozovka Jezdecká 80 bm 

Chodníky + veřejné prostranství Zámečnická 150 bm 

Chodníky + vozovka Moskevská 300 bm 

Chodníky + vozovka Felberova 235 bm 

Chodníky Palachova 507 bm 

Chodníky + parkové cesty Guttenbergova 445 bm 

CELKEM:                                                                                                                         6 086 bm 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 92 - 

 

  

 

 

CHEMICKÉ  ČIŠTĚNÍ  CHODNÍKŮ  A  KOMUNIKACÍ 

 

 

 

 

 

 

 
R E K A P I T U L A C E 

 

chemické čištění 

CELKEM 80 000 m2 

  

  

doba realizace: rok 2022 
 

 

Dle zadání správců komunikací 
 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 93 - 

 

  

 

 

SBĚR  PSÍCH  EXKREMENTŮ 

 

 

 
R E K A P I T U L A C E    P R O G R A M Ů 

 

Programy – doporučená četnost 
1 1x za 5 týdnů 

      2 1x za 5 týdnů 

3 1x za 5 týdnů 

4 1x za 5 týdnů 

  

  

  

doba realizace: rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 94 - 

 

  

 

 

 

Sběr psích exkrementů 

 

Program č.1 

četnost prováděné operace –1x za 5 týdnů 

1.    

chodníky včetně příuliční zeleně  sídliště Dobiášova   

 

Program č.2 

četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů 

1.    

chodníky včetně příuliční zeleně  sídliště Žitná   

  

 

 

Program č.3 

četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů 

1.    

chodníky včetně příuliční zeleně  sídliště Gagarinova   

 

 

 

 

 

Program č.4 

četnost prováděné operace – 1x za 5 týdnů 

1.    

chodníky včetně příuliční zeleně  sídliště Františkov   



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 95 - 

 

  

 

 

SBĚR  NEDOPALKŮ 

 

 

 

doba realizace: rok 2022 

 
  



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 96 - 

 

  

 

 

Strojní úklid nedopalků 

LOKALITA  

četnost prováděné operace – minimálně 1x týdně 

1.    

Chodníky  Tovaryšský vrch 100 bm 

Chodníky Frýdlantská 300 bm 

Chodníky Mariánská 80 bm 

Veřejné prostranství + vozovka Kostelní 250 bm 

Vozovka Mistrovský Vrch 60 bm 

Vozovka + parkoviště   Nám. Sokolovské vč. parkoviště 600 bm 

Chodníky Lazebnický Vrch 100 bm 

Vozovka + parkoviště Papírové náměstí 400 bm 

Vozovka malá 1. Máje 175 bm 

Vozovka Na Svahu 70 bm 

Vozovka Růžová 65 bm 

Vozovka Větrná 60 bm 

CELKEM: 2 260 bm 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 97 - 

 

  

 

 

UKLID PLOCH ZELENĚ A VEŘEJNÉHO PROSTORU 
 

Oblast Lokalita Upřesnění Plocha 

Jeřáb 1. máje mísy, park pod nádražím ČD a za zdí 2057 

Staré Město 5. května rhododendrony u zastávky MHD 169 

Staré Město 8. března zelené pásy 508 

Ruprechtice Baltská park 1155 

Ruprechtice Příkrý vrch   9694 

Rochlice Broumovská vegetační nádoby u Korintu 835 

Vesec Císařská alej   4628 

Jeřáb Cyklostezka podél Nisy Barvířská 1810 

Růžodol I Cyrila a Metoděje parky 5625 

Rochlice České Mládeže od Čermáka po točnu tramvaje 30461 

Staré město Divadlo F. X. Šaldy zeleň v okolí divadla 784 

Růžodol I Domky   10951 

Horní Růžodol Doubská   22814 

Horní Růžodol Dr. M. Horákové Zelené pásy a akáty 159 

Staré Město Durychova schodíště od KO za Albertem 2749 

Staré Město Frýdlantská buk, okolí ZUŠ, zelené pásy Sokoloská 10520 

Kristiánov Guttenbergova park 9672 

Doubí Hodkovická příulička 7287 

Staré Město Holého park 9672 

Ruprechtice Horská točka u Blanické 1430 

Jeřáb Hrazená před Plauditem 442 

Staré Město Husova Alšova, zelené pásy 3209 

Kristiánov Jablonecká park pod Klášterem 4915 

Kristiánov Jablonecká zelené pásy 563 

Františkov Jáchymovská   5727 

Dolní Hanychov Ještědská parčík a točka 4516 

Františkov Jungmannova průtah 4431 

Staré Město Knihovna   2243 

Staré Město Kostel sv. Kříže park pod kostelem 1690 

Jeřáb Košická park 4967 

Perštýn Kulturní dům okolí 2994 

Staré Město Lesní okolí cest v parku nad jezírkem 30342 

Staré Město Lidové sady malý i velký park 17596 

Staré Město Liliová Rumjancevova, nájezd 2122 

Růžodol I Londýnská místa černých skládek za tubusaidry 3801 

Kunratice Lučanská točka BUS 504 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 98 - 

 

  

 

 

Starý Harcov Lukášovská točka u Myslivny 720 

Machnín Machnín   3801 

Staré Město Masarykova zelené pásy po obou stranách 4820 

Jeřáb Matoušova záhony a lípy 89 

Ruprechtice Michelský vrch park 797 

Perštýn Na Perštýně parkoviště 4632 

Jeřáb Na Rybníčku park 2558 

Kristiánov nám. Českých Bratří   4522 

Staré Město nám. Dr. E. Beneše   7 

Ruprechtice nám. Míru park 775 

Staré Město nám. Nerudovo   46 

Staré Město nám. Sokolovské   433 

Staré Město nám. Sukovo a zelené pásy v okolí 8642 

Staré Město nám. Šaldovo   248 

Staré Město nám. Štefánikovo včetně malého parčíku směrem do Zborovské 8168 

Staré Město nám. Tržní   2442 

Jeřáb Nitranská park 2068 

Nové Město Okružní jungmanova, park 3956 

Staré Město Pastýřská zeleň pod sklaním masivem 2902 

Rochlice Pionýrů park 13557 

Staré Město Plaza stromové mísy 505 

Doubí Průmyslová Heyrovského, zelené pásy 32320 

Staré Město Přemyslova park, plochy Svojsíkova 12921 

Pilínkov Puškinova příulička, bytovky 11564 

Staré Město Rumjancevova   12082 

Staré Město Ruská Ruprechtická, zahrada vzpomínek, park 31767 

Růžodol I Sousedská obchodní zóna 29663 

Františkov Švermova parčík   1020 

Vesec Tajch přes letní sezonu 13491 

Ruprechtice Tichá cesta   17733 

Jeřáb U Nisy zelené pásy podél Nisy 1909 

Ruprechtice U Slunečních lázní   1675 

Horní Růžodol U Stadionu   1644 

Staré Město Vítězná zelené pásy 840 

Staré Město Zámečnická   736 

Staré Město Zborovská rokle s hřištěm 8937 

Staré Město Zeyerova Chrastavská, parčík 687 

Staré Město Zhořelecká esíčko a sakury 1795 

  celkem m2 469514 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 99 - 

 

  

 

 

ÚKLID DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A SPORTOVIŠŤ 

 

1 DH Na Pískovně 

2 DH Borový vrch 

3 DH Bezová 

4 DH Rychtářská 

5 DH Příkrý vrch 

6 DH Neklanova 

7 DH Květnové revoluce + fitness 

8 DH Půlpánova 

9 DH Jabloňová 

10 DH Workout U cyklostezky 

11 DH Slunečná 

12 DH Puchmajerova 

13 DH Františkovská 

14 SH Matoušova 

15 DH Oldřichova + fitness 

16 DH Hvězdná  

17 DH Českých bratří 

18 DH Gutenbergova 

19 DH Budyšínská 

20 DH Holého 

21 Workout Svojsíkova 

22 SH Zborovská 

23 Workout přehrada + fitness 

24 DH Blahoslavova + fitness 

25 DH SNP 

26 DH Lomená 

27 DH Čapkova 

28 DH Ječná 

29 DH Franklinova 

30 DH Aloisina výšina  

31 DH Vlčí vrch 

32 DH Vlnařská + Workout 

33 DH Broumovská 

34 DH Soukenická 

35 DH Horní Kopečná 

36 DH Červeného 

37 DH Dělnická 

38 DH U Potůčku 

39 DH Žitná – část C 

40 DH Žitná – část B 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 100 - 

 

  

 

 

41 DH Žitná – část A 

42 DH Dobiášova – část A 

43 DH Dobiášova – část B 

44 DH Seifertova 

45 DH Burianova 

46 DH Haškova 

47 DH DPS Rochlice 

48 DH Holubova 

49 DH Malá 

50 DH Česká 

51 DH Vackova 

52 DH Puškinova 

53 DH Gagarinova 

54 DH Gagarinova malé 

55 DH Jáchymovská + fitness 

56 DH Americká 

57 DH Alosina výšina 588 

58 DH Sametová 

59 DH Dobiášova C 

60 DH náměstí Na Lukách 

61 DH Cihlářská 

62 DH Skalní 

63 DH Svojsíkova 

64 DH Břetislavova 

65 DH Kmochova 

66 DH Libušina 

67 DH Šimáčkova 

68 DH Jiráskova 

69 DH Vodňanská 

70 DH Anglická 

71 DH Stará Ještědská 

72 DH Kropáčkova 

73 DH Jeřmanická 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 101 - 

 

  

 

 

NOVOROČNÍ ÚKLID 

 

Provádí se 1.1.2023 

 
Oblast Lokalita Upřesnění Plocha 

Jeřáb 1. máje mísy, park pod nádražím ČD a za zdí 2057 

Ruprechtice Baltská x Příkrý vrch, park 11203 

Růžodol l Cyrila a Metoděje parky 5625 

Staré Město Divadlo F.X. Šaldy zeleň v okolí divadla 784 

Staré Město Frýdlantská buk, okolí ZUŠ, zelené pásy Sokolská 1052 

Kristiánov Guttenbergova park 10322 

Staré Město Holého park 9672 

Jeřáb Hrazená před Plauditem 442 

Staré Město Husova x Alšova, zelené pásy Sokolská 3209 

Kristiánov Jablonecká park pod klášterem 4915 

Kristiánov Jablonecká zelené pásy 563 

Františkov Jachymovská prostor dětského a sportovního hřiště 5727 

Dolní Hanychov Ještědská parčík a točka Dolní Hanychov 4516 

Staré Město Knihovna   2243 

Staré Město Kostel sv. Kříže park pod kostelem 1690 

Jeřáb Košická park  4967 

Perštýn Kulturní dům okolí 2994 

Staré Město Lesní okolí cest v parku nad jezírkem 30342 

Staré Město Lidové sady malý i velký park 17596 

Staré Město Liliová x Rumjancevova, nájezd 2122 

Staré Město Masarykova zelené pásy po obou stranách 4820 

Jeřáb Matoušova záhony a lípy 89 

Ruprechtice Michelský vrch park 797 

Perštýn Na Perštýně parkoviště 4632 

Jeřáb Na Rybníčku park 2558 

Kristiánov nám. Českých bratří   4522 

Staré Město nám. Dr. E. Beneše   7 

Ruprechtice nám. Míru park 775 

Staré Město nám. Nerudovo   46 

Staré Město nám. Sokolovské   433 

Staré Město nám. Soukenné   1123 

Staré Město nám. Sukovo a zelené pásy v okolí 8642 

Staré Město nám. Šaldovo   248 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 102 - 

 

  

 

 

Staré Město nám. Štefánikovo včetně malého parčíku směrem do 
Zborovské 

8168 

Staré Město nám. Tržní   2442 

Staré Město Okružní x Jungmannova, park 3956 

Rochlice Pionýru park 13557 

Staré Město Plaza stromové mísy 505 

Staré Město Přemyslova park, plochy Svojsíkova 12921 

Staré Město Rumjancevova   12082 

Staré Město Ruská x Ruprechtická, Zahrada vzpomínek, park 31767 

Františkov Švermova parčík 1020 

Staré Město Vítězná zelené pásy 840 

Staré Město Zámečnická   736 

Staré Město Zborovská rokle se hřištěm 8937 

Staré Město Zeyerova x Chrastavská, parčík 687 

Staré Město Zhořelecká esíčko a sakury 1795 

  celkem m2 250146 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 103 - 

 

  

 

 

ČIŠTĚNÍ  KANALIZAČNÍCH  VPUSTÍ 

 

R E K A P I T U L A C E    P R O G R A M Ů 

 
1 111 ks  27 128 ks 

2 95 ks  28 112 ks 

3 165 ks  29 98 ks 

4 92 ks  30 98 ks 

5 71 ks  31 140 ks 

6 112 ks  32 155 ks 

7 117 ks  33 76 ks 

8 135 ks  34 190 ks 

9 98 ks  35 70 ks 

10 150 ks  36 95 ks 

11 106 ks  37 87 ks 

12 113 ks  38 116 ks 

13 105 ks  39 62 ks 

14 140 ks  40 102 ks 

15 119 ks  41 42 ks 

16 97 ks  42 184 ks 

17 156 ks  43 48 ks 

18 142 ks  44 134 ks 

19 110 ks  45 58 ks 

20 136 ks  46 141 ks 

21 127 ks  47 45 ks 

22 112 ks  48 143 ks 

23 85 ks  49 98 ks 

24 103 ks  50 197 ks 

25 159 ks  51 101 ks 

26 70 ks    

     

CELKEM  5 746 ks 

   

   

doba realizace:  rok  2022 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 104 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 1 
Felberova 5 Ks 

Frýdlantská 18 Ks 

Jezdecká 3 Ks 

Kostelní + prostor staré tržnice 8 Ks 

Malá Moskevská 7 Ks 

Mariánská 5 Ks 

Moskevská 14 Ks 

nám. E. Beneše 24 Ks 

Pražská 12 Ks 

Stará Sokolská 2 Ks 

Tovaryšský vrch 6 Ks 

Vavřincův vrch 2 Ks 

Železná 5 Ks 

Celkem 111 Ks 
 

 

PROGRAM  č. 2 
5. května 21 Ks 

I. Hermanna 2 Ks 

Kavčí 2 Ks 

Liliová 9 Ks 

Na Kopečku 4 Ks 

Nerudovo náměstí 7 Ks 

Pastýřská 8 Ks 

Rumjancevova 14 Ks 

Řeznická 4 Ks 

U Náspu 6 Ks 

V Úvoze 2 Ks 

Voroněžská 13 Ks 

Zadní 3 Ks 

   

Celkem 95 Ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 105 - 

 

  

 

 

 

 

 
PROGRAM  č. 3 

8. března 15 Ks 

B. Němcové 13 Ks 

Fügnerova + nádraží DPML 40 Ks 

Guttenbergova 9 Ks 

Hvězdná 6 Ks 

Jánská 14 Ks 

Lipová 4 Ks 

Na Pláni 4 Ks 

Oblačná 20 Ks 

Palachova 6 Ks 

Revoluční 9 Ks 

Rumunská 14 Ks 

Skalní 2 Ks 

Soukenné náměstí 6 Ks 

U Tiskárny 2 Ks 

Zámečnická 1 Ks 

   

Celkem 165 Ks 

 

PROGRAM  č. 4 
Blahoslavova 12 Ks 

Fučíkova 10 Ks 

Husova - část 39 Ks 

Chelčického 31 Ks 

   

Celkem 92 Ks 
 

PROGRAM  č. 5 
Humpolecká 10 Ks 

Komenského 10 Ks 

Na Bídě 34 Ks 

nám. Českých bratří 5 Ks 

Sadová 2 Ks 

Tyršova 4 Ks 

V Brusičské dolině 6 Ks 

   

Celkem 71 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 106 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č.6 
Barvířská 11 Ks 

Bednářská 1 Ks 

Chrastavská 27 Ks 

Malé náměstí 5 Ks 

Mistrovský vrch 3 Ks 

Papírová 7 Ks 

Růžová 1 Ks 

Sokolovské nám. 17 Ks 

Široká 23 Ks 

U Křížového kostela 2 Ks 

U Lomu 10 Ks 

Větrná 4 Ks 

Celkem 112 Ks 

 

PROGRAM  č.7 
1. máje 25 Ks 

Košická 16 Ks 

Malá 1. máje 8 Ks 

Na Rybníčku 3 Ks 

Nákladní 15 Ks 

Žitavská 50 Ks 

   

Celkem 117 Ks 

 

PROGRAM  č. 8 

  

Anenská 3 Ks 

Františkovská 16 Ks 

Hraniční 12 Ks 

Hrazená 7 Ks 

Krátká 1 Ks 

Matoušova 18 Ks 

Na Humnech 5 Ks 

Na Zápraží 12 Ks 

Oldřichova 20 Ks 

Orlí 9 Ks 

Proboštská 2 Ks 

Rajská 3 Ks 

Slavíčkova 7 Ks 

U Besedy 7 Ks 

U Vody 2 Ks 

Vaňurova 11 Ks 

   

Celkem 135 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 107 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 9 
Blažkova 9 Ks 

Kladenská 2 Ks 

Lazebnický vrch 3 Ks 

Lucemburská 7 Ks 

Mrštíkova 2 Ks 

Myslivecká 2 Ks 

Na Poříčí 3 Ks 

Na Příkopě 2 Ks 

Na Schůdkách 2 Ks 

Na svahu 11 Ks 

Náchodská 5 Ks 

Nitranská 6 Ks 

Resslova 3 Ks 

Tatranská 5 Ks 

U Jezu 6 Ks 

U Nisy 20 Ks 

U Stoky 4 Ks 

U Zbrojnice 4 Ks 

Vrabčí 2 Ks 

   

Celkem 98 Ks 

 

PROGRAM  č. 10 

  

cesta podél Nisy 6 Ks 

Heliová 13 Ks 

Jungmannova 29 Ks 

Metelkova 7 Ks 

Na Ladech 7 Ks 

Okružní 3 Ks 

Pelhřimovská 4 Ks 

Perlová 9 Ks 

Rybářská 6 Ks 

Studničná 7 Ks 

Truhlářská 12 Ks 

Valdštejnská 27 Ks 

Zeyerova 20 Ks 

Celkem 150 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 108 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 11 
Brněnská 12 Ks 

Dobrovského 15 Ks 

Jagellonská 1 Ks 

Puchmajerova 12 Ks 

Sládkova 7 Ks 

Šafaříkova 18 Ks 

U Soudu 17 Ks 

U Věže 3 Ks 

Winterova 21 Ks 

  Ks 

Celkem 106 Ks 
 

PROGRAM  č. 12 
Budovcova 10 Ks 

Česká tvrz 1 Ks 

E. Destinové 4 Ks 

Jestřábí 1 Ks 

Kozinova 5 Ks 

Krajinská 6 Ks 

Kryštofova 1 Ks 

Květinová 3 Ks 

Luční 15 Ks 

Lužická 17 Ks 

Na Hradbách 11 Ks 

Opatovská 3 Ks 

Ostříží 4 Ks 

Pavlovická 9 Ks 

Raisova 5 Ks 

Slunečná 11 Ks 

Školní vršek 1 Ks 

Venušina 6 Ks 

Celkem 113 Ks 
 

PROGRAM  č. 13 
Budyšínská 10 Ks 

Divišova 5 Ks 

Durychova 9 Ks 

Rokycanova 7 Ks 

Ruská 2 Ks 

Svojsíkova 21 Ks 

Šamánkova 8 Ks 

Tržní náměstí 30 Ks 

U Obchodní komory 5 Ks 

   

Celkem 105 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 109 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 
 

PROGRAM  č. 14 
Dvořákova 4 Ks 

Gen. Píky 5 Ks 

Gorkého 15 Ks 

Mozartova 15 Ks 

Sukovo náměstí 5 Ks 

Štefánikovo náměstí 16 Ks 

Vítězná 44 Ks 

Zborovská 21 Ks 

Žižkovo náměstí 15 Ks 

   

Celkem 140 Ks 
 

PROGRAM  č. 15 
Horova 3 Ks 

Janáčkova 9 Ks 

Lesní 25 Ks 

Masarykova 51 Ks 

Purkyňova + nová část 31 Ks 

   

Celkem 119 Ks 
 

PROGRAM  č. 16 
Baarova 10 Ks 

Bendlova 16 Ks 

Bernardova 2 Ks 

Boční 2 Ks 

Čížkova 9 Ks 

Hálkova 2 Ks 

Heydukova 3 Ks 

Klostermannova 14 Ks 

Lázeňská 6 Ks 

Ondříčkova 3 Ks 

Studentská 14 Ks 

Tkalcovská 2 Ks 

Vrbova 8 Ks 

Vzdušná 6 Ks 

   

Celkem 97 Ks 
 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 110 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 17 
Alšova 12 Ks 

Březová alej 9 Ks 

Fibichova 18 Ks 

Hubertova 4 Ks 

Lyžařská  Ks 

Na Čekané 7 Ks 

Riegrova 16 Ks 

Slezská 1 Ks 

Sosnová  Ks 

tř. Svobody 64 Ks 

Třebízského 4 Ks 

Veleslavínova 11 Ks 

Wolkerova 10 Ks 

   

Celkem 156 Ks 
 

PROGRAM  č. 18 
Březinova 20 Ks 

Dvorská 27 Ks 

Josefinino údolí 2 Ks 

Kosmonautů 7 Ks 

Kubánská 5 Ks 

SNP I. a II. 21 Ks 

Stavbařů 3 Ks 

Školní 22 Ks 

Vojtěšská 28 Ks 

Zvolenská 7 Ks 

   

Celkem 142 Ks 
 

PROGRAM  č. 19 
Aloisina výšina 51 Ks 

Azalková 7 Ks 

Franklinova 12 Ks 

Frimlova 4 Ks 

Jasná 3 Ks 

Ječná 6 Ks 

Karla Čapka 4 Ks 

Králův háj 2 Ks 

Lomená 3 Ks 

Milošova 3 Ks 

Na Výšinách 9 Ks 

V Břízkách 6 Ks 

   

Celkem 110 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 111 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

PROGRAM  č. 20 
Energetiků 7 Ks 

Fialková 5 Ks 

Gollova 5 Ks 

Klicperova 8 Ks 

Kominická 1 Ks 

Mikulášská 4 Ks 

Mlýnská 9 Ks 

Na Perštýně 28 Ks 

nám. Pod branou 4 Ks 

Poutnická 4 Ks 

Skřivánčí kámen 2 Ks 

Stinná 1 Ks 

Svatoplukova 11 Ks 

Ševčíkova 2 Ks 

U Černého dolu 9 Ks 

U Domoviny 7 Ks 

U Krematoria 14 Ks 

U Monstrance 3 Ks 

U Opatrovny 3 Ks 

U Sirotčince 8 Ks 

U Teplárny 1 Ks 

Celkem 136 Ks 

 

PROGRAM  č. 21 

  

Andělčina 5 Ks 

Broumovská 42 Ks 

Na Kačírku 10 Ks 

Plátenická 6 Ks 

Sametová 27 Ks 

Soukenická 11 Ks 

Vlnařská 26 Ks 

Celkem 127 Ks 

 

PROGRAM  č. 22 

  

Boleslavova 10 Ks 

Červeného 11 Ks 

Dělnická 16 Ks 

Horní Kopečná 7 Ks 

Majakovského 8 Ks 

Melantrichova 5 Ks 

Na Jezírku 10 Ks 

Na Žižkově 39 Ks 

Pionýrů 5 Ks 

Rybničná 1 Ks 

Celkem 112 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 112 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

 

PROGRAM  č. 23 
Čechova 11 Ks 

Havlíčkova 5 Ks 

Hradební 2 Ks 

Kollárova 9 Ks 

Šlikova 18 Ks 

Šumavská 5 Ks 

Tylova 8 Ks 

U Potůčku 6 Ks 

Žitná 21 Ks 

   

Celkem 85 Ks 

 

PROGRAM  č. 24 
Dr. M. Horákové 97 Ks 

Hlohová 3 Ks 

V Háji 3 Ks 

   

Celkem 103 Ks 

 

PROGRAM  č. 25 

  

Cyrila a Metoděje 13 Ks 

Dožínková 7 Ks 

Hokešova 4 Ks 

Jánošíkova 11 Ks 

Londýnská II. 25 Ks 

Norská 20 Ks 

Plužní 5 Ks 

Rolnická 5 Ks 

Růžodolská 20 Ks 

Spojka 2 Ks 

Štursova 12 Ks 

U Mlékárny 5 Ks 

Včelařská 5 Ks 

Zahradní 19 Ks 

Železniční 6 Ks 

   

Celkem 159 Ks 
 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 113 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 26 
Akátová 1 Ks 

Boseňská 7 Ks 

Harantova 4 Ks 

Jílovská 3 Ks 

Nová 22 Ks 

Ostašovská 13 Ks 

Srbská 4 Ks 

Suldovského 2 Ks 

U Trati 2 Ks 

Uhlířská 5 Ks 

Úvozní 1 Ks 

Vilová 2 Ks 

Zelná 4 Ks 

   

Celkem 70 Ks 

 

PROGRAM  č. 27 

  

J.Švermy 45 Ks 

Jáchymovská 25 Ks 

Klášterského 10 Ks 

Mánesova 7 Ks 

Mydlářská 4 Ks 

Řídkého 7 Ks 

Stromovka 11 Ks 

Tovární 4 Ks 

V Zahradách 5 Ks 

Vojanova 10 Ks 

   

Celkem 128 Ks 

 

PROGRAM  č. 28 

  

Americká 52 Ks 

Anglická 7 Ks 

Domažlická 2 Ks 

Chodská 5 Ks 

Krušnohorská 2 Ks 

Na Bojišti 14 Ks 

Sázavská 11 Ks 

Slovenská 9 Ks 

Vysoká 3 Ks 

Zlínská 7 Ks 

   

Celkem 112 Ks 
 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 114 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

  PROGRAM  č. 29 
Beskydská 8 Ks 

Čerchovská 1 Ks 

Hanychovská 49 Ks 

Husitská 14 Ks 

Jugoslávská 3 Ks 

Krkonošská 9 Ks 

Letní 2 Ks 

Na Františku 2 Ks 

Sušická 5 Ks 

Těšínská 5 Ks 

   

Celkem 98 Ks 

 

PROGRAM  č. 30 

  

Družstevní 4 Ks 

Jetelová 2 Ks 

Krokova 5 Ks 

Křižíkova 18 Ks 

Kubelíkova 18 Ks 

Lounská 5 Ks 

Rovná 2 Ks 

Šeříková 1 Ks 

 Topolová 2 Ks 

Uralská 3 Ks 

Volgogradská 38 Ks 

Celkem 98 Ks 

 

PROGRAM  č. 31 

  

28.října 34 Ks 

Cechovní 4 Ks 

Dalimilova 3 Ks 

Herbenova 2 Ks 

Jeronýmova 15 Ks 

Kar. Světlé 31 Ks 

Kobrova 3 Ks 

Kralická 12 Ks 

Olšová cesta 1 Ks 

Opočenská 3 Ks 

Palackého 7 Ks 

Řezbářská 4 Ks 

Slepá 5 Ks 

Úzká 1 Ks 

Votočkova 15 Ks 

Celkem 140 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 115 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

  

PROGRAM  č. 32 
Gagarinova 69 Ks 

Holečkova 1 Ks 

Krymská 12 Ks 

Langrova 2 Ks 

Máchova + „Horizont“ 39 Ks 

Pačesova 5 Ks 

Palmová 8 Ks 

Příční 10 Ks 

Řepná 8 Ks 

U Stadionu 1 Ks 

Celkem 155 Ks 

 

PROGRAM  č. 33 
Ještědská 73 Ks 

Kavkazská 3 Ks 

   

Celkem 76  Ks 

 

            PROGRAM  č. 34 
Hrdinů 9 Ks 

Jabloňová 26 Ks 

Jarní 11 Ks 

Jiříkova 1 Ks 

Letná 81 Ks 

Libušina 6 Ks 

Lidická 6 Ks 

Poděbradská 2 Ks 

Podzimní 8 Ks 

Polní 15 Ks 

prostor u Kolosea 9 Ks 

Půlpánova 6 Ks 

Šimáčkova 10 Ks 

Celkem 190 Ks 

   

PROGRAM  č. 35 
Balbínova 9 Ks 

Dykova 1 Ks 

Hlávkova 50 Ks 

Koroptví 1 Ks 

Malátova 6 Ks 

Senovážná 2 Ks 

Stračí 1 Ks 

   

Celkem 70 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 116 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 36 
Andělčina cesta 5 Ks 

Berounská 3 Ks 

Bukovského 15 Ks 

Čapka - Choda 6 Ks 

Jiráskova 32 Ks 

Na Pískovně 26 Ks 

Schillerova 5 Ks 

Slunná 3 Ks 

   

Celkem 95 Ks 

 

PROGRAM  č. 37 
Bezová 11 Ks 

Borový vrch 32 Ks 

Brdská 2 Ks 

Břetislavova 4 Ks 

Josefovská 3 Ks 

Legií 15 Ks 

Lipanská 1 Ks 

Smetanova 2 Ks 

Sobotecká 1 Ks 

Sokolovská 16 Ks 

   

Celkem 87 Ks 

   

PROGRAM  č. 38 
Hronovská 3 Ks 

Konopná 6 Ks 

Kosmova 1 Ks 

Křížkovského 6 Ks 

Květnové revoluce 29 Ks 

Pšeničná 4 Ks 

Rychtářská 11 Ks 

Světlá 2 Ks 

Třešňová 2 Ks 

Vrchlického 47 Ks 

Zákopnická 5 Ks 

   

Celkem 116 Ks 
 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 117 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 

PROGRAM  č. 39 
F.L.Věka 8 Ks 

Havraní 2 Ks 

Holubí 1 Ks 

Hroznova 4 Ks 

Kmochova 8 Ks 

Křesomyslova 2 Ks 

náměstí Míru 7 Ks 

Neklanova 4 Ks 

Ostravská 6 Ks 

Roháčova 4 Ks 

Skutečská 3 Ks 

Staškova 9 Ks 

U Obrázku 1 Ks 

U Pramenů 3 Ks 

   

Celkem 62 Ks 
 

   

 

PROGRAM  č. 40 
Bachmačská 2 Ks 

Baltská 8 Ks 

Dělostřelecká 5 Ks 

Jaselská 4 Ks 

Jeseniova 8 Ks 

Jiskrova 10 Ks 

Kropáčkova 17 Ks 

Michelský vrch 6 Ks 

Na Okruhu 15 Ks 

Prokopa Holého 7 Ks 

Přemyslova 10 Ks 

Příkrý vrch 5 Ks 

Terronská 3 Ks 

Vodňanská 2 Ks 

   

Celkem 102 Ks 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 118 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

PROGRAM  č. 41 
Božích bojovníků 5 Ks 

Horská 6 Ks 

Chebská 3 Ks 

Javorová 3 Ks 

Jihlavská 1 Ks 

Letců 5 Ks 

Slovanské údolí 5 Ks 

Srnčí 3 Ks 

Údolní 11 Ks 

   

Celkem 42 Ks 

   

PROGRAM  č. 42 
Brožíkova 3 Ks 

Březový vrch 12 Ks 

Cidlinská 1 Ks 

Hrubínova 1 Ks 

Dubový vrch 21 Ks 

Lučanská 1 Ks 

Na Bohdalci 15 Ks 

Na Hrázi 5 Ks 

Na Zhořelci 8 Ks 

Nezvalova 21 Ks 

Olbrachtova 33 Ks 

Pekárkova 4 Ks 

Sněhurčina 30 Ks 

Stodolní 4 Ks 

Švabinského 4 Ks 

Temná 3 Ks 

Vlčí vrch 15 Ks 

Vrázova 2 Ks 

Zimní 1 Ks 

Celkem 184 Ks 

 

PROGRAM  č. 43 
Kadlická 5 Ks 

Lukášovská 1 Ks 

Na Skřivanech 2 Ks 

Na Výběžku 5 Ks 

Na Zvonku 1 Ks 

Nad Kadlickou 4 Ks 

Osiková 8 Ks 

Sladovnická 8 Ks 

Vřesová 14 Ks 

Celkem 48 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 119 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

PROGRAM  č. 44 
Česká 21 Ks 

Dlouhá 6 Ks 

Fričova 1 Ks 

Holubova 7 Ks 

Jeřmanická 13 Ks 

Kašparova 20 Ks 

Malá 2 Ks 

Na Srázu 2 Ks 

Nad Sokolovnou 4 Ks 

Slovanská 20 Ks 

Stará Rochlická 3 Ks 

Šumná 3 Ks 

U Družiny 8 Ks 

U Sídliště 5 Ks 

U Střediska 2 Ks 

Vesecká 5 Ks 

Vyhlídková 12 Ks 

Celkem 134 Ks 
 

  PROGRAM  č. 45 
Cihlářská 4 Ks 

Doubská 11 Ks 

Drážní stezka 12 Ks 

Dukelská 5 Ks 

Chabarovská 5 Ks 

Kaprova 1 Ks 

Karafiátova 4 Ks 

Maršíkova 5 Ks 

Nádražní 4 Ks 

náměstí Na Lukách 7 Ks 

Celkem 58 Ks 
 

PROGRAM  č. 46 
Hůlkova 9 Ks 

Kamenická 18 Ks 

Kaplického 5 Ks 

Kociánova 1 Ks 

Mařanova 47 Ks 

Proletářská 22 Ks 

Sportovní 10 Ks 

U Dráhy 2 Ks 

V Cihelně 11 Ks 

Vackova 3 Ks 

Václavská 3 Ks 

Za Humny 10 Ks 

Celkem 141 Ks 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 120 - 

 

  

 

 

  Čištění kanalizačních vpustí 

 

 

PROGRAM  č. 47 
Hodkovická od Č.mládeže 

k Minkovické 

24 Ks 

Minkovická 3 Ks 

Maškova 2 Ks 

Puškinova 16 Ks 

Celkem 45 Ks 
 

 

 

PROGRAM  č. 48 
Bánskobystrická 9 Ks 

Bezručova 9 Ks 

Brigádnická 8 Ks 

Erbenova 23 Ks 

Finská 3 Ks 

Hanácká 4 Ks 

Houbařská 3 Ks 

Charbinská 4 Ks 

Irkutská 2 Ks 

K Bucharce 8 Ks 

Mladé generace 4 Ks 

Pod Ještědem 6 Ks 

Rižská 5 Ks 

Spartakiádní 8 Ks 

Stará Jestědská 19   Ks 

Strojírenská 3 Ks 

Vizovická 1 Ks 

Za Domovem 1 Ks 

Zemědělská 4 Ks 

Holubinková 4 Ks 

Hřibová 3 Ks 

Smotlachova 8 Ks 

Bedlová 3 Ks 

Kozáková 4 Ks 

Celkem 124 Ks 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 121 - 

 

  

 

 

Čištění kanalizačních vpustí 

 
PROGRAM  č. 49 

Bajkalská 2 Ks 

Daliborova 6 Ks 

Jičínská 1 Ks 

Křížanská 2 Ks 

Národní 24 Ks 

Novinská 1 Ks 

Strakonická 20 Ks 

Táborská 2 Ks 

V Horkách 3 Ks 

Heřmánková 3 Ks 

Chotyňská 12 Ks 

Jitřní 2 Ks 

Řetízková 2 Ks 

Stará - část 3 Ks 

Hejnická 2 Ks 

Ladova 5 Ks 

Nákupní 1 Ks 

Stavební 3 Ks 

Výletní 4 Ks 

   

Celkem 98 Ks 

 

PROGRAM  č. 50 
Buriánova 9 Ks 

Dobiášova 59 Ks 

Halasova 1 Ks 

Haškova 27 Ks 

I. Krejčího 39 Ks 

Ježkova 38 Ks 

Modrá 5 Ks 

Pazderkova 6 Ks 

Seifertova 2 Ks 

Zelené údolí 11 Ks 

   

Celkem 197 Ks 
 

 

 

PROGRAM  č. 51 
Ruprechtická 101 Ks 

   

Celkem 101 Ks 
 

 

 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 122 - 

 

  

 

 

 

ČIŠTĚNÍ AKODRENŮ A ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ 

 

 

 

 

 
R E K A P I T U L A C E 

 

Akodreny a štěrbinové žlaby 

Akodreny 690,0 m 

Štěrbinové žlaby 315,0 m 

CELKEM 1 005,0 m 

 

 

 

doba realizace: 

  

 

 

2 x za rok  2022 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 123 - 

 

  

 

 

Čištění akodrenů a štěrbinových žlabů 

ulice poznámka štěrbinový 

         žlabbb 

 

akodren 

 

délka 

Baarova podél vozovky u čp. 49/3 15  m 

Blahoslavova přes celou vozovku  6 m 

Budyšínská u přechodu pro chodce z Tržního nám k plaveckému bazénu  4 m 

Burianova  u č.p. 919 až 923  13 m 

Doubská před přejezdem pro vlečku (od ul. Otavská)  7 m 

Dožínková na křižovatce s ul Londýnská 6  m 

Durychova u křižovatky s ul. Budyšínská 13  m 

Dvořákova u křižovatky s ul. Zborovská 3  m 

Dvořákova u křižovatky s ul. Gorkého 5  m 

Dvořákova u křižovatky s ul. Masarykova 5  m 

Felberova podél budovy Pojišťovny  55 m 

Frýdlantská před křižovatkou s ul. Tovaryšský vrch 3  m 

Fügnerova v chodníku před OD Fórum 87  m 

Fügnerova v chodníku podél OD Fórum 20  m 

Fügnerova v chodníku před dolním vstupem do OD Fórum  10 m 

Gorkého před křižovatkou s ul. Lesní 6  m 

Gorkého před křižovatkou s ul. Sukovo nám. 6  m 

Gorkého před křižovatkou s ul. Škroupova 6  m 

Gorkého před křižovatkou s ul. Dvořákova 6  m 

Gorkého před křižovatkou s ul. Vítězná 6  m 

Guttenbergova na konci slepé části přes vozovku 7  m 

Halasova u Ježkové – přes komunikaci 6  m 

Hanychovská podél zastávky tramvaje 4x  48 m 

Hanychovská u otočky tramvaje (před č.p. 45/49)  24 m 

Heliova nad schodištěm do ul. Větrná  2 m 

Heliova mezi dvěma schodišti do ul. Větrná 10  m 

Heliova před Tovaryšským vrchem   56 m 

Heyrovskéko u křižovatky s Wichterleho 13  m 

Jablonecká před stanovištěm stanovištěm sanitek Krajské nemocnice 

příčně přes chodník 

 3,5 m 

Jablonecká před stanovištěm stanovištěm sanitek Krajské nemocnice před 

vchodem 

 2 m 

Jánská u nástupního ostrůvku tramvaje, směr Lidové sady 31,5  m 

Jánská u nástupního ostrůvku tramvaje, směr Horní Hanychov 31,5  m 

Jánská proti CK Fischer  6 m 

Jánská proti České spořitelně  6 m 

Jánská proti Raiffeisen Bank  6 m 

Jánská proti paláci Centrum B  6 m 

Jánská proti Obchodnímu domu  6 m 

Jánská před DK  5,5 m 

Jánská před DK 52,5  m 

U Jezu za DK u prvního vchodu  4 m 

U Jezu za DK u druhého vchodu  4 m 

U Potůčku přes komunikaci na sjezdu ke garážím  7 m 

U Potůčku přes komunikaci u Dr. M. Horákové  3 m 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 124 - 

 

  

 

 

Jeseniova v křižovatce s ul. Tovačovského  3 m 

Jeseniova před čp. 380  3 m 

Jeseniova u křižovatky s ul. Kotkova  3 m 

Jezdecká u čp. 177/22a – napříč komunikace  2 m 

Jezdecká v polovině Jezdecké před kavárnou – napříč komunikace  2 m 

Jezdecká u křižovatky s ul. Pražská – napříč komunikace  3 m 

Ježkova na chodníku mezi Penny a parkovacím domem  3 m 

Kateřinská u „Lendra“  12 m 

Kateřinská u křižovatky s ul. Raspenavská  12 m 

Kropáčkova u čp. 676  4 m 

Kropáčkova u křižovatky s ul. Horská 8  m 

Lesní u křižovatky s ul. Mozartova 6  m 

Lesní u křižovatky s ul. Gorkého 3  m 

Lesní u křižovatky s ul. Masarykova 3  m 

Mojmírova  9  m 

Mojmírova  3  m 

Moskevská po pravé straně podél budovy od ul. Felberova  44 m 

Moskevská u křižovatky s ul. Revoluční – u Arcady  10,5 m 

Mozartova na křižovatce s ul. Lesní 5  m 

Mozartova na křižovatce s ul. Dvořákova 5  m 

Mozartova na křižovatce s ul. Vítězná 5  m 

U Náspu napříč vozovky mezi ul. Zadní a Šamánkova  4 m 

Nádvorní přes komunikaci před garážemi  6 m 

Nezamyslova  10  m 

Moskevská vpravo směrem dolů  50 m 

Mrštíkova parčík – u vchodu do DpML  2 m 

Norská před vjezdem do „Multifunkčního volnočasového centra“ 2  m 

Pelhřimovská vedle schodů do ul. N Ladech  8 m 

Poštovní náměstí dva akodreny ZRUŠENO  9 m 

Pražská křižovatka nám. Dr. E. Beneše – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u křižovatky ul. Lazebnický vrch – před restaurací  4 m 

Pražská u čp. 132/4 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 136/12 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 10/11 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 139/18 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 142/24 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 13/19 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 147/30 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 148/32 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u křižovatky s ul. Jezdecká  4 m 

Pražská u čp. 18/29 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 154/38 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u čp. 155/40 – uprostřed komunikace  0,5 m 

Pražská u křižovatky s ul. Revoluční – napříč Pražskou  8,5 m 

Příkrý vrch u čp. 522  3 m 

Příkrý vrch před čp. 506  3 m 

Příkrý vrch v lese přes komunikaci  3 m 

Příkrý vrch v lese přes komunikaci  3 m 

Příkrý vrch před čp. 47/2  3 m 

Rychtářská u čp. 927 před garážemi  14 m 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 125 - 

 

  

 

 

Sadová ve slepá části nad schodištěm do Hvězdné  8 m 

Seifertova u Ježkové – přes komunikaci 6  m 

Strmá u čp. 753  3 m 

Škroupova před křižovatkou s ul. Gorkého 3  m 

Škroupova před křižovatkou s ul. Masarykova 3  m 

Tkalcovská nad schody u ul. V Úvoze  1,5 m 

Tovaryšský vrch   5 m 

Tržní náměstí před bazénem  10 m 

tř. Svobody před čp. 93 v komunikaci  20 m 

Winterova v parkovacím zálivu za křižovatkou s Dobrovského  16 m 

Zámečnická   8 m 

Žitná před MŠ podél garáží  30 m 

8. Března  7  m 

CELKEM  416,5 608,5 m 



TSML, p.o.     

Liberec  Operační plán  
 

       

 ČM  
 2022 

 

 

 

- 126 - 

 

  

 

 

ODVOZ ODPADKOVÝCH KOŠŮ 

 

 

 

 
R E K A P I T U L A C E    V Ý S Y P Ů 

 

 

DEN CELKOVÝ POČET VÝSYPŮ 

Z KOMUNIKACÍ A ZASTÁVEK 

MHD 

POČET VÝSYPŮ ZE ZASTÁVEK 

MHD 

PONDĚLÍ 605 86 

ÚTERÝ 535 60 

STŘEDA 595 113 

ČTVRTEK 523 71 

PÁTEK 558 67 

SOBOTA 228 46 

NEDĚLE 265 63 

CELKEM ZA TÝDEN 3309 506 

 


